
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 1   leden 2012 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Rok po volbách 

 4 Společenská kronika

  9 Jízdní řády

 16   Sportovní rubrika

 18 Dny otevřených dveří na školách

19   Program MKS na leden  2012

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice, konané dne 7. listopadu 2011 
a 28. listopadu 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 informace o činnosti Osadního výboru Svatý
Štěpán za rok 2011 včetně písemných požadavků
na investice z rozpočtu Města Brumov-Bylnice
na rok 2012
 informace o činnosti Osadního výboru Sido-
nie v roce 2011 včetně písemných požadavků
vůči rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2012

 písemnou zprávu o činnosti Sboru dobrovol-
ných hasičů Brumov, včetně ústních informací
zástupce starosty SDH Brumov, p. Jana Jelínka,
za rok 2011
 písemnou zprávu o činnosti Sboru dobrovol-
ných hasičů Bylnice, vypracovanou zástupcem
starosty SDH Bylnice, p. Tomášem Poláchem,
za rok 2011
 písemnou zprávu o činnosti Sboru dobrovol-
ných hasičů Svatý Štěpán, včetně ústních infor-
mací starosty SDH Svatý Štěpán, Josefa Kostky,
za rok 2011
 písemnou zprávu vedoucího odboru investic 
a majetku města, p. Ing. Vlastimila Macháče,
o průběžném plnění akcí z rozpočtu města v roce
2011
 písemnou zprávu včetně ústních infor-
mací správce hradu p. Ing. Miroslava Oba-
dala, o vyhodnocení sezóny 2011 na hradě
Brumov

 Plán inventur na rok 2011, dle kterého pro-
běhne inventarizace majetku a závazků Města
Brumov-Bylnice za rok 2011
 Organizační směrnici č. 02/2011, Inventariza-
ce majetku a závazků
 pronájem nebytových prostor jedné učebny
v objektu čp. 1104 na pozemku parc. č. 130,
131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov (býva-
lá „měšťanská škola“) na dobu do 30. 6. 2012
za účelem dočasného uložení nábytku za cenu
200 Kč/měsíc do užívání pí Šuchmové, trvale
bytem Brumov-Bylnice

 schválila

Málokterá doba působí na lidské city tak 
jako doba vánoční. Všechny obavy a úzkos-
ti, které člověk během roku vědomě nebo 
podvědomě potlačuje, vystoupí najednou 
naléhavě do popředí. Osamělí si uvědomu-
jí svou samotu, alkoholici svou závislost, 
chudí svou chudobu. Dokonce i ve velkých 
městech s ulicemi a obchody plnými lidí, 
kde naplno pulzuje život, se člověk často cítí 
opuštěný a jaksi „přebytečný".

Nadcházející vánoční čas zpochybňovala 
v jednom časopise vtíravá otázka: září hvěz-
dy opravdu každému? Možná, že právě vy 
proděláváte nějakou životní krizi a v této vá-
noční době na vás doléhá osamělost víc než 
kdy jindy. Zastavte se na chvíli a přijměte 
pro sebe radostné vánoční poselství, které 
pastýřům na betlémských pláních zvěstova-
li andělé: „Narodil se vám dnes Spasitel".

Ježíš Kristus přišel na svět pro ty, kteří 
se cítí pokořeni, odmítnuti a zapomenuti. 
Přišel pro ty, kteří se mučí starostmi a oba-
vami, pro osamělé, alkoholiky, drogově zá-
vislé, prostě pro všechny, kteří si neví rady 
a nemohou si sami pomoci. Nabízí lásku 
všem, které společnost odmítá a zavrhuje. 
Lidem, kteří živoří na ulicích nebo v útul-
cích, bez rodiny, bez domova, všem, kteří 
jsou ponecháni napospas své zoufalé osa-
mocenosti.

Možná, že si říkáte: to se mě netýká. 
Mám bezpečné zázemí domova, lásku 
svých nejbližších, mám i dobré zaměstná-
ní. A přece, aniž to tušíte, žijete ve skry-
tém „otroctví" sebe sama. Jednou pocítíte 
vnitřní prázdnotu, tíhu svědomí a nena-
plněnost svého života. Pán Ježíš přišel 
z takového otroctví vykoupit všechny lidi: 
hladové i syté, bezdomovce, i ty s komfort-

ním bytem. V knize, kterou krátce před
svou smrtí vydal spisovatel G. B. Shaw, je
následující vyznání: „Přiznávám, že skoro
po šedesáti letech pečlivého zkoumání lidí
nevidím jinou cestu z bídy světa, než tu je-
dinou, kterou je Ježíš Kristus.

Na této Zemi nežije nikdo, koho by Bůh
nemiloval. On touží po tom, aby každý člo-
věk přijal pro sebe radostnou vánoční zvěst.
Ano, tato zpráva je určena i pro vás. Radujte
se! Pán Bůh vás miluje a ve své lásce poslal
na svět Ježíše Krista, aby se stal také vaším
Spasitelem. Pán Ježíš Kristus - ta jediná ve-
liká hvězda, která všechny ostatní zastiňuje
svým jasem, svítí i pro vás a chce prozářit 
také váš život. Otevři se jeho jasu! Řekně-
te mu všechno, co vás tíží, vyznejte mu své
hříchy, povězte mu o své prázdnotě i o své
touze po naplnění. On vaše volání uslyší
a zároveň vás naplní radostí a pokojem. Už
nebudete sami, na cestě životem vás bude
nyní provázet Ježíš Kristus.

„Na celém světě je skutečně jen jediné 
místo, kde není ani stopa temnoty, je to 
osobnost Ježíše Krista. V něm se před nás 
postavil Bůh nejzřetelněji."

Albert Einstein
Požehnané svátky vánoční a šťastný nový

rok vám přejí a vyprošují kněží mariáni
z brumovské farnosti.

Málokterá doba pùsobí na lidské city tak jako doba vánoèní



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 s účinností od 1. 1. 2012 pronájem nebyto-
vých prostor v přízemí objektu čp. 9 na pozem-
ku parc. č. st. 260/1 v k. ú. Sidonie v lokalitě 
Vlára o výměře 150 m2mm  za účelem provozování
pohostinství za cenu 150 Kč/m2mm /rok do užívání 
p. Gerega LES SERVIS, IČ: 22855441, trvale 
bytem Horovce, SR
 kupní smlouvu uzavřenou mezi Muzejní spo-
lečností Vlára Brumov-Bylnice a Městem Bru-
mov-Bylnice o prodeji souboru movitých věcí 
– sbírek muzejní povahy za kupní cenu 1 000 Kč
 přidělení bytu č. 1 v DPS, pí Vilímkové. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena ke dni 1. 11. 2011 
na dobu určitou, s podmínkou vyřešení majetko-
právních vztahů do 30. 4. 2012,
 Organizační směrnici MěÚ č. 3/2011 - Dlou-
hodobý majetek – vymezení, odpisování
 Organizační směrnici MěÚ č. 4/2011 - Časo-
vé rozlišení nákladů a výnosů
 Organizační směrnici MěÚ č. 5/2011 - Pohle-
dávky, opravné položky k pohledávkám, Vyřa-
zování pohledávek
 Organizační směrnici MěÚ č. 6/2011 – Rezervy
 Organizační směrnici MěÚ č. 7/2011 - Ope-
race v cizí měně
 pronájem části obecního pozemku parc. č. 
2443 v k. ú. Brumov v lokalitě Mlýnská o výmě-
ře cca 180 m2mm  za účelem uskladnění palivového 
dřeva a parkování osobního automobilu za cenu 
5 Kč/m2mm /rok na dobu 10 let do užívání p. Raje, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem nebytových prostor bývalé učeb-
ny v objektu čp. 1104 na pozemku parc. č. 130, 
131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov (bývalá 
„měšťanská škola“) za účelem zřízení zkušebny 
zájmové hudební skupiny za cenu 320 Kč/m2mm /
rok do užívání p. Chovance, trvale bytem Horní 
Lideč, a p. Lysáka, nar. 7. 6. 1970, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku parc.
č. 1863/1 o výměře 60 m2m  v k. ú. Brumov v lok. 
„Pánské“ za účelem uložení palivového dřeva
za cenu 5 Kč/m2m /rok do užívání p. Matějíčka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem obecního pozemku parc. č. 893 
o výměře 17 m2mm  a části obecního pozemku parc. 
č. 894 o výměře 170 m2mm v k. ú. Brumov v sídl. 
Rozkvět za účelem zřízení zahrádky za cenu
2 Kč/m2mm /rok do užívání p. Surovce, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 840/1 o výměře 6,7735 ha v k. ú Brumov
v lok. Sv. Anna k zemědělskému využití – údrž-
ba travnatých ploch a sadu za cenu 7 250 Kč/rok 
do užívání společnosti JAVORNÍK-CZ s.r.o.,
IČ: 63490021, se sídlem Štítná nad Vláří 414,
763 33 Štítná nad Vláří-Popov
 zřízení věcného břemene uložení kabelové-
ho vedení NN v délce cca 4 m dle GP č. 1114-
155/2011 ze dne 12. 10. 2011 do obecního po-
zemku parc. č. 297/1 v k. ú. Bylnice v ul. Cha-
loupky za cenu 1 000 Kč + DPH

 v souladu s ustanovením § 9 zák.č. 320/2001
Sb., o fi nanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění poz-

 pověřila

 souhlasí

 jmenovala

Opravená budova školní jídelny

Dvojskluzavka v rekreačním areálu

Bývalá národní škola po stavebních 
úpraváchpp

ýý

Chodník s osvětlením a kanalizací 
na Kapitánce

Památník obětem světových válek 
po jeho restauraci

Opravená kaplička s okolím
pve Sv. Štěpáněpppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp

Op a e á apa e á ap

Lesní cesta k Cyrilkovi

Nová úprava ploch v Sidonii na Vláře

dějších předpisů, vedoucí fi nančního odboru 
Městského úřadu Brumov-Bylnice, Ing. Janu 
Šánkovou, provedením veřejnosprávní kont-
roly u všech příspěvkových organizací ve své 
působnosti
 dle §6 odst. 6 písm. d) zákona č.183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, v plat-
ném znění, starostu města, p. Zdenka Blanaře, 
k podání námitky ve věci zrušení koridoru pro 
veřejně prospěšnou stavbu nadmístního významu 
(kód VPS PK12) Brumov-Bylnice, obchvat, ze 
Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, které 
byly schváleny Zastupitelstvem Zlínského kraje 
dne 10. 9. 2008 usnesením číslo 0761/Z23/08 
a nabyly účinnosti dne 23. 10. 2008. Tato žádost 
bude podána Krajskému úřadu Zlínského kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu, 
třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín

 s uspořádáním 7. ročníku hudebního festiva-
lu,,Brumovský semafor“ v prostorách spodního “
nádvoří areálu hradu Brumov, který se uskuteční 
dne 12. 5. 2012 v době od 14:00 hod. do 23:00 
hod., za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením rady města ze dne 
1. 4. 2009 pod číslem 658/2009

 zástupce Města Brumov-Bylnice ve Školské 
radě při příspěvkové organizaci Základní škola 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, na volební období 
2012 – 2014, a to:
pí J. Ptáčkovou, trvale bytem Brumov-Bylnice
 p. Mgr. T. Naňáka, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pí Mgr. G. Lysákovou, trvale bytem Brumov-
Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

ROK PO VOLBÁCH



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

Čas stále plyne a tak většina z nás v tom-
to období blížícího se konce kalendářního 
roku aspoň v krátkosti, letmo a mnohdy 
i nevědomky vyhodnocuje, čím se mu právě 
uplynulý rok zapsal do paměti. A podobně, 
jak po různě velkých časových úsecích re-
kapitulujeme svůj osobní život, tak se i my, 
zastupitelé města, ohlížíme na své již roční 
působení ve veřejné správě města. Chceme 
tímto způsobem také Vám všem, kteří tvo-
říte společenství našeho města, připomenout 
právě končící první rok nového volebního 
období z pohledu investiční činnosti. Tedy 
z oblasti, která je pro většinu z Vás často dů-
ležitým faktorem a kritériem pro hodnocení 
naší práce.
 V závěru roku 2010 byly provedeny práce 
na zateplení fasády objektu školní jídel-
ny s výměnou oken a dveří včetně polo-
žení nové střešní povlakové krytiny. Dílo 
v hodnotě 7 mil. Kč se mohlo realizovat díky 
získané dotaci z MF ČR ve výši 4 mil. Kč.
 Stihla se i realizace dvojskluzavky s do-
jezdovým bazénem ve sportovním a rekre-
ačním areálu a to z větší části z prostřed-
ků MMR ČR (1,38 mil. Kč) z programu 
na strukturálně postižené regiony. Tato nová 
atrakce značně zpestřila letní turistickou se-
zónu našeho veřejného koupaliště .
 Jaro 2011 bylo ve znamení budování dvou 
akcí z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce s naší partnerskou obcí Horné 
Srnie. Konkrétně to byla akce spojená s in-
formačními a bezpečnostními technologie-
mi ČS Infogoverment (mj. 3 bezpečnostní 
kamery na vjezdech do města z různých 
stran) a dále stavební akce Rekonstrukce
dopravní infrastruktury v lokalitě Vlá-
ra v Sidonii. Zejména výstavba nových 
komunikací, zpevněných ploch, parkovišť, 
dětského hřiště apod. na samé státní hranici 
se Slovenskou republikou v těsném soused-
ství s objektem čp. 9 (ve vlastnictví města), 
je pro mnohé příjemným „šokem“. Většina 
z nás si totiž jistě pamatuje bývalý neuspo-
řádaný stav zdejšího prostředí. Celkové ná-
klady na obě tyto akce činily cca 4,8 mil.Kč, 
předpokládaná získaná dotace (dle kursu 
€ a konečného schválení výše uznatelných 
výdajů ) by měla být přibližně 4,3 mil. Kč. 
 Dále byly provedeny práce spojené s vý-
stavbou nového mostu na silnici II/495 – 
Na Kapitánce, jejímž investorem byl Kraj-
ský úřad Zlínského kraje prostřednictvím 
své příspěvkové organizace Ředitelství sil-
nic ZK, kde se však i město svými fi nanč-
ními prostředky ve výši 1,1 mil Kč podílelo 
na zbudování části doposud scházejícího 
chodníku až po nový most včetně části 
dešťové kanalizace a veřejného osvětle-
ní, čímž přispělo k větší bezpečnosti této 
lokality. V této souvislosti je vhodné zmí-
nit, že i díky iniciativnímu přístupu města 
a vstřícnosti vlastníků (vč. hejtmana Zlínské-

ROK PO VOLBÁCH
ho kraje MVDr. St. Mišáka) pozemků mohli 
řidiči osobních automobilů po dobu výstav-
by mostu využívat zkrácenou objízdnou tra-
su směrem na Štítnou nad Vláří.
 Další významnou akcí bylo vybudová-
ní městské turistické ubytovny v nepříliš 
využívaných prostorách ZŠ, kde je nyní při-
praveno vhodné ubytování pro cca 60 osob. 
Hodnota díla je 1,5 mil. Kč.
 V letním období díky získané dotaci 
ve výši 1,8 mil. Kč z Operačního progra-
mu ŽP se značně změnila podoba městské 
budovy bývalé národní školy, kdy tato 
dostala novou zateplenou fasádu s okny 
a dveřmi a rovněž i novou střechu z pálené 
krytiny, kdy ta dosavadní z plechových šab-
lon byla doposud rušivým prvkem památko-
vé zóny. Celkové náklady na tuto akci činily 
3,4 mil. Kč (vč. dodatečné hydroizolace, ma-
lování vnitřních prostor, úprav části podlah 
v přízemí aj.). 
 Díky dotaci ze SFŽP (ve výši 90%) byl 
pořízen pro Služby města nosič kontejne-
rů MAN s 10 ks velkoobjemových kontej-
nerů a štěpkovačem pro rozšíření separa-
ce biologických odpadů ve městě v hodnotě 
cca 3,2 mil Kč.
 Nákladem 100 tis. Kč bylo provedeno 
propojení s hlavním kanalizačním sběra-
čem v lokalitě U Mlýna v bylnické části 
města a díky provozovateli – Moravské 
vodárenské a.s. - byla propojena na ČOV 
i část ul. Březová v brumovském katastru. 
 Ve Svatém Štěpáně se díky iniciativě 
místních hasičů opravil vzhled kapličky 
a bylo rovněž upraveno i její bezprostřed-
ní okolí sadovými úpravami. 
 Pro účely zpřístupnění městských lesů 
v lokalitě Lány (nad Březovou) bylo měs-
tem provedeno zpevnění účelové komuni-
kace „K Cyrilkovi“ v objemu 1,3 mil. Kč, 
po delší době se nového živičného koberce 
za více než 0,5 mil. Kč dočkali i obyvatelé 
z Blizákovců.
 Na náměstí H.Synkové byl za pomo-
ci prostředků Ministerstva obrany (ve výši 
138 tis. Kč) zrestaurován Památník obě-
tem I. a II. světové války v celkové hodnotě 
174 tis. Kč. 
 Občany města bude jistě zajímat také to,
že hrad Brumov se připravuje na budoucí
úpravy vstupních partií do jeho areálu díky
odkrytí průběhu původního zdiva a to za po-
moci fi n. prostředků ze SZIF.

To je v krátkosti jen stručný výčet realizo-
vaných hlavních investičních akcí,

Byly však provedeny ještě další akce
neinvestiční, údržbové, mnohdy sice svým
rozsahem drobné a fi nančně méně náklad-
né, ale o to víc zpříjemňující život jimi
dotčených obyvatel či návštěvníků města.
Tady vzpomeňme úpravy na cyklostezce,
instalaci laviček na hřbitově, rozšíření 
kapacity posezení u bufetu na koupališti,

opravy kanalizačních vpustí na místních
komunikacích, živičný koberec na ko-
munikační spojce od brodu přes Bylnič-
ku k MK Říky, nová vodovodní přípojka
s částečnou úpravou vnitřní dispozice so-
ciálního zařízení v bývalé budově MŠ Si-
donie atd.

Práce v oblasti investic však není jen
o realizovaných akcích. Je třeba zmínit
i rozsáhlou legislativní investiční činnost
na připravovaných akcích města, z nichž
uvádíme např.:
 příprava lokality Hrbáč II - 1. etapa zá-
kladní technické vybavenosti pro novou zá-
stavbu RD (v bylnickém katastru), a s ní ne-
zbytně spojenou akci Zatrubnění Lánského
potoka pro bezpečnější příjezd do ul. Hrbáč
– u obou je již v řízení výběr zhotovitele pro
zahájení realizace v 1. polovině r. 2012
 administrativně náročnou akci Regenerace
náměstí – I.etapa (horní náměstí) spojenou
s řešením žádosti na získání evropských do-
tací z ROP – již je podepsána Smlouva o dílo
s vybraným zhotovitelem a počítáme se za-
hájením prací v 1. kvartále r. 2012
 dokončení chodníku Kloboucká (ke trak-
torce) - přepoklad zahájení hned po skončení
zimní sezóny (z důvodu předpokládaného
omezení dopravy na silnici I/57) 
 zateplení dalších veřejných budov v ma-
jetku města z OP ŽP (kulturní dům, čp. 9
na Vláře, DDM,…) 
 celkovou rekonstrukci tělocvičny ZŠ
(s její přeměnou na sportovní halu s přístav-
bou kuželny a novým parkovištěm)

Tyto zmíněné akce prošly územním říze-
ním, většina má již i vydaná stavební povo-
lení z různých i speciálních stavebních úřadů
a část i výběrová řízení na zhotovitele.

Dále se připravují projekty cyklostezek – 
jednak směrem na Štítnou nad Vláří a jednak 
daleko rozsáhlejší tzv. Cyklostezka Bečva
– Vlára – Váh, která by měla v budoucnu
propojit Vsetínsko se Slovenskem právě přes
naše město.

Tolik ve stručnosti k investiční činnosti
našeho města v prvním roku volebního ob-
dobí 2010-2014.

Přestože tíživá fi nanční situace nejen na-
šeho státu, ale i Evropy a celého světa inves-
tiční výstavbě příliš nepřeje, je naší snahou
i pro další roky tohoto volebního období vě-
novat této oblasti maximální pozornost.

Proto budeme i nadále co nejefektivněji 
využívat možnosti našeho městského roz-
počtu a současně vynaložíme své úsilí pro 
zajištění maximální výše fi nančních pro-
středků ze zdrojů, které jsou dosažitelné 
zejména z pohledu evropských dotačních 
programů, které pro stávající plánovací 
období končí v r. 2013. 

Vedení města



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

V této souvislosti připomínáme, že tyto
ceny nejsou určeny pro občany města,
kteří za likvidaci svých domovních od-
padů hradí městu místní poplatek. Ce-
ník je určen pouze pro podnikatelské
subjekty, tj. právnické osoby, fyzické
osoby oprávněné k podnikání a orga-
nizační složky, které využívají systému
svozu odpadu organizovaného městem
na základě smlouvy.

Správní odbor MěÚ

SVOZ ODPADÙ - LEDEN 2012

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Alex Lysák, nar. dne 15. 9. 2011
Natálie Krůželová, nar. dne 24. 11. 2011 

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Lukáš Bodlák a k Tereza Hnátková, uzavřeli
sňatek dne 5. 11. 2011

Vzpomímáme...

Josef Šrenk, zemřel dne 30. 11. 2011 
ve věku 75 let, Svatý Štěpán čp. 71
Božena Lysáková, zemřela dne 4. 12. 2011 
ve věku 90 let, Brumov, Podzámčí čp. 849 
František Bělaška, zemřel dne 7. 12. 2011 
ve věku 75 let, Brumov, Rozkvět čp. 711
Marie Bothová, zemřela dne 10. 12. 2011 
ve věku 86 let, Sidonie čp. 52
Ladislav Steckmeier, zemřel dne 14. 12. 
2011 ve věku 58 let, Brumov, Rozkvět čp. 717

Rozlouèili jsme se

Opustil jsi všecko, co měl jsi rád aa my áá mád a m
na Tebe můžeme jen smutně vzpomínat.n smutně vzpomínat.

Dne 6. prosince v roce 2002 nás navždy 
opustil drahý tatínek, dědeček,

pan Josef Pacík.
Žije nadále v našich srdcích a myšlen-

kách. Vzpomínejte s námi. Děkují dcera 
Anna s rodinou, vnuci, Václav s rodinou, 

Tomáš s rodinou, Anna s rodinou.

Dne 21. prosince 2011 jsme vzpomněli
7. výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka a dědečka, 
pana Františka Strnada

a 23. prosince 2011 tomu byl 1 rok, 
co odešel náš syn, bratr a strýc, 

pan Ivan Strnad. 
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Jak tiše žila, tak tiše odešla.
Skromná ve svém životě, velká ve své 

lásce a dobrotě.

Dne 3. ledna 2012 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Marie Sívkové.

S láskou, úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují děti s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2012 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí 

paní Drahomíry Šánkové.
S láskou vzpomíná manžel, syn, dcera, 

maminka a sourozenci.



Usnesením Rady města Brumov-Byl-
nice č. 343/2011 byly dne 28. 11. 2011 
schváleny pro smluvní partnery města 
následující ceny za svoz a uložení odpadu 
v r. 2012:
 výše paušální platby pro smluvní part-
nery města využívající měsíční interval 
svozu komunálního odpadu z popelnic 
o objemu 110 litrů (12 x ročně): 1 080 Kč 
bez DPH
 výše paušální platby pro smluvní part-
nery města využívající čtrnáctidenní in-
terval svozu komunálního odpadu z po-
pelnic o objemu 110 litrů (26 x ročně): 
2 340 Kč bez DPH
 výše paušální platby pro smluvní part-
nery města využívající týdenní interval 
svozu komunálního odpadu z popelnic 
o objemu 110 litrů (52 x ročně): 4 680 Kč 
bez DPH
 minimální výše paušální platby pro
smluvní partnery města, kteří neprodu-
kují odpad ukládaný do popelnic, za vy-
užívání služeb sběrného dvoru: 1 080  Kč 
bez DPH.

CENY ZA SVOZ ODPADU PRO 
SMLUVNÍ PARTNERY MÌSTA

Termíny svozu tříděného odpadu
 6. 1. 2012  bílé a barevné sklo
13. 1. 2012 plasty 
20. 1. 2012 papír + nápojové kartony
27. 1. 2012 plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených 
pro tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provoz-
ní dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento 
účel zřízen. Předejde se tak zbyteč-
nému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 3. 1. 2012, 10. 1. 2012, 
17. 1. 2012, 24. 1. 2012, 31. 1. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 2. 1. 2012, 9. 1. 2012, 
16. 1. 2012, 23. 1. 2012, 30. 1. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 2. 1. 2012, 9. 1. 2012, 
16. 1. 2012, 23.1. 2012, 30. 1. 2012

Správní odbor MěÚ



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz





Čas plyne, ale vzpomínky na Tebe nedají l í k T b
zapomenout.

Dne 4. ledna uplyne 30 let od úmrtí naší 
maminky a babičky, 

paní Františky Švachové ze Sidonie.
S úctou vzpomínají dcery a snacha 

s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 4. ledna 2012 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil

náš manžel, tatínek a dědeček,
pan František Macháč.

Vzpomíná manželka a děti s rodinami. 

Měl jsi rád život, tak jsi chtěl žít, přišla zlá 
chvíle a tys musel od nás odejít. Poslední 

sbohem jsi nám nestačil dát, zaplakal 
každý, kdo Tě měl rád.

Dne 9. ledna 2012 uplyne 25 let 
od tragické smrti

pana Ladislava Ruprechta.
S láskou vzpomínají tatínek, sestra 

a synovec. 

Slunce za hory zašlo, soumrak padá 
do polí, srdce Tvé věčný spánek našlo

a víc Tě už nic nebolí. 
Už deset let spíš svůj věčný sen a nám 

zůstaly na Tebe vzpomínky jen.

Dne 9. ledna 2012 uplyne 10 let od úmrtí
manželky, maminky, babičky, 

paní Boženy Hůdkové.
S láskou a úctou vzpomíná manžel a děti 

s rodinami.

Bolest zná jen málo slov a smutek nejtěžší 
je jako kámen němý.

Dne 9. ledna 2012 tomu budou 2 roky, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

tatínek, 
pan Jan Měšťánek z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
s dětmi. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají 
v srdcích těch, kteří Tě měli rádi.

Dne 13. ledna 2012 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jana Zvoníčka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji 
měli rádi.

Dne 14. ledna 2012 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Marie Bařinkové
ze Sidonie.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, řící svíci Ti na hrob můžeme h
chviličku postát a vzpomínat.hviličku postát a vzpomínat

13. ledna 2012 uplyne 15 let, co nás
opustila manželka, maminka a babička, 

paní Marie Bačová
z Bylnice.

Vzpomínají manžel Jan, syn Vlastimil, 
dcera Marie, syn Miroslav, snacha Lenka 

a vnučka Anetka, dcera Jana a vnučka
Beátka.

Smutný a prázdný je domov, když ho 
opustil ten, který ho budoval, miloval 

a rád v něm žil.

Dne 16. ledna 2012 tomu bude 12 let, kdy
nás opustil můj drahý manžel,

pan Martin Bartošák
ve věku nedožitých 78 let.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkujeme. 
Manželka a dcera s rodinou.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6



V životě se loučíme mnohokrát,životě se loučíme mnohokrát
s tatínkem jen jednou. I kdybychom si oči 

vyplakali, jeho se už neohlédnou.

Smutný pro nás navždy zůstane
16. leden 2011, kdy nás opustil náš

milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pana Ladislav Strnad

z Brumova.
S úctou a láskou vzpomínají manželka,

syn Dalibor, syn Luděk s rodinou a dcera 
Iva s rodinou. Děkujeme všem, 

co vzpomenou s námi.

Kdo Tě poznal, ten Tě měl rád, uměl jsi 
pomoci, potěšit i rozesmát.

Dne 16. ledna 2012 uplyne 30 let, co
navždy opustil své nejbližší můj manžel, 

tatínek a dědeček, pan Josef Bačo
z Brumova-Bylnice.

S láskou vzpomínají manželka a dcera
Jana s rodinou.

Prázdný je domov bez Tebe, neslyšet 
Tvoje kroky ani hlas, však dá-li Pán Bůh, 

na věčnosti sejdeme se spolu zas.

Dne 17. ledna 2012 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka a dědečka, pana 
Václava Nováka z Bylnice. 

Dne 10. prosince 2011 by se dožil 62 let.
S láskou vzpomínají manželka, dcery 

a syn s rodinami.

Život je nekonečným mostem mezi 
radostmi, starostmi a vzpomínkami.

Dne 19. ledna 2012 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí maminky, babičky

a prababičky, 
paní Zdeňky Fojtíkové

ze Sidonie čp. 4.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Zlata

s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají …

Dne 20. ledna 2012 vzpomeneme 
40. výročí úmrtí mého manžela a tatínka, 

pana Josefa Charváta. 
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Den za dnem, rok za rokem se nenávrat-
ně ztrácí, jen krásné vzpomínky na Tebe 

se nám stále vrací.

Dne 20. ledna 2012 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí 

pana Ladislava Běhunčíka
ze Sv. Štěpána.

S úctou a láskou vzpomínají manželka,
dcera, vnučky Zdeňka a Martina s rodi-
nami. Děkujeme všem, kdo vzpomene

s námi.

ot je nekonečným mostem me

23. ledna 2012 si připomeneme 1. výročí
úmrtí pana Václava Vilímka

z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují přátelé 

a známí. 

Překrásná láska na světě umírá, když oči 
rodičů smrt navždy zavírá…

Dne 24. ledna 2012 uplynou 2 roky 
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Štefánie Holbové. 
Dne 11. května letošního roku vzpomene-
me také již 19 let od úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, pana Jana Holby.
S úctou na rodiče vzpomíná a za tichou 
vzpomínku všem děkuje za celou rodinu

dcera Eliška.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 25. ledna 2012 vzpomeneme 
21. výročí úmrtí

pana Josefa Rosenberga.
Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz


Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 

jen vzpomínky se vracejí a nedají 
zapomenout.

Dne 26. ledna 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí a zároveň nedožitých

90 let 
pana Františka Řepy.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami. 

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2012 vzpomeneme
nedožitých 77 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra,
pana Josefa Gintera

a 16. ledna 2012 uplyne 8. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka, syn, dcery 

s rodinami a bratři s rodinami.

Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný. Zdá
se mu o těch, které miloval a kteří milo-

vali jeho.

Dne 29. ledna 2012 si vzpomeneme 
na 2. výročí úmrtí a nedožitých 32 let 

pana Miroslava Blanaře.
Vzpomínají rodiče, Markétka, Amálka 

a babička.

PROGRAM RMC MALENKA - LEDEN 2012

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LEDEN 2012

2.1. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h  
11.1. P EDNÁŠKA O ZDRAVÍ v 9.30 h 
25.1. TVO ENÍ NOVORO NÍ HV ZDY v 9.30 h 

Denní stacioná  d kuje všem p íznivc m ze strany 
ve ejnosti za podporu projevenou b hem uplynulého roku a t ší 
se na další spolupráci v novém roce. 

3. 1. ÚT 8.00-12.00 MALÝ KUCHTÍK - ovocná p esnídávka se šleha kou 
5. 1. T 8.00-12.00 CVI ENÍ rodi  s d tmi 
                                         SVÁTEK T Í KRÁL  - výroba t íkrálových korun 
   a krátké divadlo na téma: My t i králové 
10. 1. ÚT 8.00-12.00 VOLNÁ HERNA 
                              9.30   KATECHEZE S OTCEM KARLEM 
11. 1. ST 8.00-12.00 VÝROBA KARNEVALOVÝCH MASEK                          
                                        - s praktikantkou Zde kou  
         16.00 PLAVÁNÍ V KRYTÉM BAZÉNU 
12. 1. T 8.00-12.00 VÝROBA KALENDÁ E NA ROK 2012 
                 - kalendá  bude ve formátu A3, p ineste si n kolik         
                                        fotek 
   CVI ENÍ p i písni kách a íkankách 
         13.00 ODPOLEDNÍ MALENKA 
         14.00 PRVNÍ POMOC u malých d tí – beseda 
   s pí. Blankou Mikuškovou (zdravotnický záchraná ) 
17. 1 ÚT 8.00-12.00 PAPÍROVÁ HV ZDA- aktivita pro maminky 
   s praktikantkou Petrou  
19. 1. T 8.00-12.00 CVI ENÍ rodi  a d tí 
  9.00 NEHTOVÁ GRAFIKA s paní Odzganovou 
24. 1.ÚT 8.00-12.00 MALUJEME KRMÍTKO s ptá ky - prstovými           
   barvami  (aktivita pro d ti) 
25. 1. ST 8.00-12.00 VOLNÁ HERNA –hraní s Petrou  
26. 1. T 8.00-12.00 CVI ENÍ rodi  a d tí p i písni kách a básni kách 
   na téma ZIMA 
         14.00 KURZ PEDIGU s paní E. Marcaníkovou - budeme 
            oplétat 5l demižóny (bližší informace p i p ihlašování) 
31. 1. ÚT 8.00-12.00 D TSKÝ  KARNEVAL – masky si p ineste s sebou 
    

ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA 
 
UPOZORN NÍ!! 
V lednu budou u nás v MALENCE na praxi studentky Zde ka Sopková 
od 3. 1. do 12. 1. a Petra Zelinová od 17. 1. do 26. 1. P ij te se podívat na   
jejich zajímavé programy. T šíme se na Vás. 
       web: malenka.aspone.cz, 

e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY DÌKUJE 
ZA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V REGIONU PROJEKTY OSOBNÍ ASISTENCE 
A CHARITNÍ PEÈOVATELSKÉ SLUŽBY 

BRUMOV-BYLNICE 
BYLY V ROCE 2011 FINANÈNÌ PODPOØENY 

Z ROZPOÈTU ZLÍNSKÉHO KRAJE

Den co den vítá děti z MŠ Svatý Štěpán 
zářící stromeček před školkou. Den co
den jsme se na něj všichni těšili, chvilič-
ku u něj postáli a počítali dny do VÁNOC. 
Jaké velké zklamání nás čekalo v pondělí
19. 12. 2011, když před školkou vládla čer-
nočerná tma. Někdo nám svíčky odstřihl 
a tím odstřihl jiskřičky z očí našich dětí.
Jak jim vysvětlit, proč to někdo udělal?

Paní učitelky z MŠ Svatý Štěpán

VÁNOÈNÍ STROMEÈEK



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

NOVOROÈNÍ BLAHOPØÁNÍ

ročních přání. Tentokrát jsem se obrátil 
na naše spoluobčany, kteří musí v životě 
z různých, hlavně zdravotních, důvodů 
překonávat asi více problémů než ostat-
ní. Všechny oslovené znám a mohu tak 
říct, že se svou situací se vyrovnávají vel-
mi dobře a žijí své životy plnohodnotně. 
Proč tomu tak je?

Na prvním místě to je určitě jejich 
vlastní silnou vůlí a pozitivním přístu-
pem k životu. Neméně důležitým fak-
torem je pak přístup a pomoc ze strany 
rodinných příslušníků, kamarádů a zná-
mých. Díky tomu pak můžeme vidět jak 
se tito lidé i se svými problémy dokážou 
radovat, dokážou sportovat, někdy až 
na reprezentační úrovni, mají své koníč-
ky, jsou pravidelnými účastníky na řadě 
kulturních akcí, vynikají v různých čin-
nostech, patří mezi největší fanoušky ko-
pané. Jsou prostě rádi mezi lidmi a žijí. 
Když se to takto řekne, mohlo by se to 
pro někoho zdát až jednoduché, ale kdo 
to pozná blíže, ten ví, že je to obdivuhod-
né.

A právě toto mě přivedlo k tomu, 
abych jim dal možnost jednak oslovit své 
spoluobčany s novoročním přáním, ale 
také jim umožnil vyjádřit jejich pocity či 
pohled na život.

Jožin Měchura
Do roku 2012 přeji všem spoluobča-

nům jen všechno dobré, zdraví, štěstí 
a Boží požeh-
nání. A přidá-
vám ještě něco. 
Od dětství tr-
pím postižením 
nohou a jsem 
omezený v po-
hybu. Nebylo 
to pro mě vždy 
jednoduché, ale 
postupem času 
jsem se smířil s vůlí Páně a snažím se 
z života a krás, které nám nabízí, vytě-
žit maximum. To všechno za podpory 
rodiny a přátel. Proto bych chtěl kromě 
svého přání vzkázat všem lidem, ať se dí-
vají s radostí kolem sebe, váží si zdraví 
a podstatných věcí a na malichernosti 
ať zapomenou. A život bude pro ně jistě 
příjemnější.

Erik Fojtík
K probíhají-

cím vánočním 
svátkům bych 
chtěl lidi vy-
bídnout k větší 
solidaritě s lid-
mi, kteří jsou 

na tom o mnoho hůře než většina 
z nás. V době, kdy se naše stoly budou 
prohýbat pod tíhou dobrot, se najdou 
lidé, kteří se nenají ani jedenkrát den-
ně dosyta. Zkuste si na ně vzpomenout 
a možná uděláte i víc. Do nového roku 
2012 pak přeju nám všem, abychom 
jej prožívali ve zdraví a v pohodě. 

Anežka Jelínková
Budu mít už 

50 roků a celý 
svůj život pro-
žívám na inva-
lidním vozíku. 
Je to mnohdy 
těžké, ale mno-
ho lidí mně 
to usnadňuje. 
Ráda se směju 
a ráda si popo-
vídám s lidmi. 
Pokud je pěkně, jsem stále venku a vždy 
mně udělá radost když si mě někdo 
všimne a zastaví se. Mám okolo sebe 
lidi, kteří mně pomáhají, díky kterým se 
mohu dostat do kostela, do kulturního 
domu nebo do města na pěkné kultur-
ní akce, dostanu se na hrad, na Sv. Ho-
stýn. Navštěvuju také místní stacionář, 
kde se hodně dozvím, učíme se něco 
vyrábět, vyprávíme si. Za toto všechno 
děkuju své rodině. Jsem vděčná také 
sousedům a známým, kteří si se mnou 
často povídají a když je zapotřebí, tak 
i pomůžou. Teď se moc těším na dobu 
vánoční, na stromeček a dárky. Všem, 
kteří mně pomáhají i všem dalším spo-
luobčanům přeji požehnané svátky vá-
noční a do roku 2012 jen to nejlepší.

Ivan Kebísek
Děkuji svým blízkým, přátelům a zná-

mým za projevenou přízeň a zastupitelům 
města Brumova–
Bylnice za pod-
poru ve sportov-
ní sféře v uply-
nulém roce.
Zároveň přeji
všem spokojené,
láskou a porozu-
měním naplněné
vánoční svátky,
hodně zdraví,
štěstí, osobních i pracovních úspěchů v no-
vém roce.

Ve svém životě se řídím motem: „Je 
důležitější, jak člověk osud přijímá, než 
to, jaký ten osud je“. A proto žiju život 
sice někdy těžší či složitější, ale vždy jej 
žiju rád. A to nejen kvůli sobě, ale také 
kvůli těm, které mám rád a kteří mají 
rádi mě.“

Dalibor Strnad
Vážení spolu-

občané, jmenuji 
se Dalibor Strnad,
bydlím v Brumově.
Od mého narození
patřím mezi zdra-
votně postižené ob-
čany. Děkuju svým 
rodičům za to, jak se
mně věnovali, abych se alespoň částečně
zařadil do společnosti. Tady musím moc
poděkovat také paní učitelce Bosákové, 
která mě hodně naučila a udělala tím pro 
mě opravdu moc. V současné době rád na-
vštěvuju denní stacionář v Brumově, kde
trávím svůj volný čas s ostatními klienty.
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem
zaměstnancům stacionáře za jejich pří-
stup k nám, za vše co pro nás dělají. Jim
i všem svým spoluobčanům chci tímto po-
přát pěkné a požehnané Vánoce a hodně
zdraví v roce 2012.

Marek Strnad
Stopy radosti

z mého života.
Jak nádherné je 

žít a bez ohledu
na řadu problémů se
dokázat opravdově 
radovat z maličkos-
tí, třeba z brumov-
ského fotbalu, jehož jsem velký fanoušek. 
Když vyhraje naše áčko nebo béčko, ra-
dost mám převelikou a smutek, jen když 
někteří diváci vulgárně pokřikují. Mám
radost a i pocit důležitosti, že dokážu
v posilovně cvičit jako ostatní, když mě
pochválí a řeknou, že jsem dobrý. Je mně
36 roků a ve školním bazénu plavu 36x
tam a zpět. Vždy plavu tolik, kolik mám
roků. Dělám to proto, že mě to baví a mám
z toho velkou radost. Další radosti mám,
třeba když doma nebo ve stacionáři můžu
někomu něco podat, pomoct, zazpívat si
nebo zatancovat, když se na mě někdo
usměje, když mně Otec Karel poví „ahoj“
a zeptá se, jak se mám, když jsou lidé
ke mně laskaví a hodní. Raduju se z kaž-
dé maličkosti a proto přeju všem lidem,
aby se také radovali z každého dne, měli
hodně radosti, lásky a Božího požehnání.

A to už je téměř všechno. Děkuji všem
výše uvedeným spoluobčanům za pěkná 
slova a přání a myslím, že mnohé z toho
co v nich bylo obsaženo si zaslouží naši
pozornost. 

Na závěr přeji všem spoluobčanům
krásné prožití vánočních svátků v kruhu
svých nejbližších a do roku 2012 pevné 
zdraví, pohodu a spokojenost.

Připravil: Slávek Floreš, mediální komise



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

3.52 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 5.07 (19) Bojkovice
3.55 (20) Vsetín 5.08 (47A) Byst ice pod Hostýnem
4.05 (40) Horní Lide 5.09 (19) Vlárský pr smyk
4.48 (19) Vlárský pr smyk 6.26 (19) Horní Lide
5.10 (11) Brno 6.27 (19) Veselí nad Moravou
5.19 (19) Horní Lide 6.59 (19) Vlárský pr smyk
5.42 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt 7.26 Horní Lide
5.59 (50) Horní Lide 7.37 (38) Veselí nad Moravou
6.22 (40) Staré M sto u Uherského Hradišt 7.37 (19) Veselí nad Moravou
6.28 (19) Vlárský pr smyk 8.00 Vlárský pr smyk
6.29 (51) Horní Lide 9.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
7.00 (19) Uherské Hradišt 10.36 Horní Lide
7.40 Vlárský pr smyk 10.53 Vlárský pr smyk
8.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 11.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
8.14 Horní Lide 11.56 (80) Vsetín
10.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 13.46 Horní Lide
10.37 Vlárský pr smyk 13.52 Staré M sto u Uherského Hradišt
10.54 Horní Lide 14.09 (25) Vlárský pr smyk
12.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 14.56 (x) Horní Lide
12.14 Horní Lide 15.14 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
13.54 (25) Vlárský pr smyk 15.46 (25) Horní Lide
13.59 (x) Horní Lide 15.49 (19) Vlárský pr smyk
14.02 (x) Staré M sto u Uherského Hradišt 15.52 (45) Staré M sto u Uherského Hradišt
14.12 (25) Staré M sto u Uherského Hradišt 15.52 (52) Brno
14.14 (25) Horní Lide 15.56 (x) Horní Lide
14.59 (x) Horní Lide 16.56 (38) Horní Lide
15.16 (19) Vlárský pr smyk 17.36 (19) Horní Lide
15.59 Horní Lide 17.54 Staré M sto u Uherského Hradišt
16.00 (52) Tren ín 18.00 (48) Tren ín
16.02 Staré M sto u Uherského Hradišt 18.00 (59) Vlárský pr smyk
16.57 (59) Vlárský pr smyk 19.14 (19) Staré M sto u Uherského Hradišt
18.02 (48) Brno 19.22 (22) Horní Lide
18.02 (47B) Staré M sto u Uherského Hradišt 19.46 (49) Horní Lide
18.24 (10) Horní Lide 20.40 (10) Vlárský pr smyk
19.24 (22) Brno 20.41 (60) Brno
19.25 (22) Vlárský pr smyk 22.23 (10) Vsetín
19.47 (49) Vlárský pr smyk 22.41 (61) Brno
20.07 (54) Byst ice pod Hostýnem
20.43 (10) Valašské Mezi í í
20.42 (68) Veselí nad Moravou

Odjezdy do: P íjezdy z:
BYLNICE

10
11
19
20
22
25
38

40

45
47A

47B

48
49
50
51
52
54
59
60
61
68
80
x
+

jede v x, sobotu a 5.7., 28.9., nejede 24.12., 31.12., 7.7., 29.9.

jede v ned li od 1.7.-26.8.

jede v pátek a 1.1., 2.9., 27.9., nejede 30.12., 6.7-31.8., 28.9.

jede v sobotu a 27.-30.12., 1.5., 8.5., 5.7., 28.9., nejede 7.7., 29.9.

jede v x, krom  27.-30.12.
jede v pracovní dny
jede ve státem uznaný svátek

jede v x, ned li a 26.12., 9.4., 6.7., 7.7., 29.9., nejede 27.-30.12.

jede v x, sobotu a 25.12., 8.4., 29.4., 6.5., 5.7., 6.7., 28.9., nejede 24.12., 31.12.

nejede 24.12., 25.12., 31.12., 8.4., 6.7., 7.7., 29.9.

jede 31.12.

nejede 24.12., 26.-31.12.

nejede 24.12. a 31.12.
nejede 25.12., 1.1.
jede v x, nejede 27.-30.12.

jede v +, nejede 24.12., 25.12., 8.4., 29.4., 6.5., 5.7., 6.7., 28.9., 17.11.
jede v sobotu a +

jede v x a 1.1., nejede 27.-30.12.

jede v ned li a 23.12., 9.4., 29.6., nejede 25.12., 8.4., 1.7.-26.8.

jede denn

jede v pond lí a 27.12., 10.4., 2.5., 9.5., nejede 26.12., 9.4., 30.4., 7.5.

jede v pond lí - sobotu od 28.6. a od 3.9. a 25.12.. 8.4., nejede 23.12., 9.4., od 
30.6.-1.9. jede denn

Vysv tlivky

jede v sobotu, + a 27.-30.12.
jede v úterý - pátek a 30.4., 7.5., nejede 27.-30.12., 10.4., 1.5., 2.5., 8.5., 9.5., 5.7.,
6.7., 28.9.

JÍZDNÍ ÁD 2011/2012
Platí od 11. 12. 2011



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

O D J E Z D Y A U TO B U S
Odjezdy ze zastávky: Valašské Klobouky,aut.st. 

 … ± 34 …  » 24 …  μ 66 
BRNO 5:00 5:00 10:00 10:00 14:00 15:00  

 … … … 61 … … 61 … 61 … 14 … 14 … 
 5:10 5:16 5:20 5:45 5:55 6:40 6:50 7:30 8:00 
 … …  … » 60 … 61  » 24 … 61 … … 
 9:30 9:45 10:40 11:00 11:15 12:00 12:05 12:10 13:30 
BRUMOV-BYLNICE … 14 … 65 … 61 … 61 … … … 61 μ66 …61
 13:55 14:00 14:10 14:25 14:30 14:35 15:15 15:35 15:50
 …  …    …    μ 66  …  μ 66 … 61 
 16:25 17:05 18:05 18:40 19:30 19:40 22:05 

 … 27 … … 27 …   …  … 27 
DRNOVICE 5:20 5:40 7:00 9:40 14:15 14:35 

 … … … … 27 … 27 … 14 …  … 27 … 
 4:30 5:15 5:50 6:00 6:05 6:45 8:00 8:05 9:45 
 … 27 … …  … 14 …  …  … μ 66 …  
HORNÍ LIDE  9:55 11:05 12:05 12:35 13:30 14:35 15:10 15:50 16:30 
 …    μ 66  …    μ 66  μ 48   
 17:15 17:35 18:40 19:35 19:50  

 … … 14 … …27 …  …    μ 66 …   
LA NOV 5:50 6:45p 9:45 11:05p 14:32 17:15 17:35 18:40p  

 … ± 34 …  ±» 38 ± 311  … » 24 » 35 …   μ 66 
LUHA OVICE 5:00 5:00 7:40p 8:00 9:50 10:00 13:00 14:00 15:00 
p es Slavi ín …          
   15:30p ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

 … ± 34  … …   ±» 58 … 14  … 27 ±» 24 …  
LUHA OVICE 8:05 9:15p 9:40 11:45p 12:05p 13:40 14:40 16:20p 18:25 
p es Dolní Lhotu ( p - p estup Dolní Lhota) 

 …  … 61 … 65 …   … 78 
NEDAŠOV 9:45 14:10 14:35 18:05p 22:05p 
 ( p - p estup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 … … 61 … … 61 … … 61 … 61 … 61 … 
 5:10p 5:55 9:45 11:15 12:10 13:25p 14:10 14:35 15:40 
NEDAŠOVA LHOTA  …   …   μ 66 … 78 
 18:05p 19:30 19:40 22:05p 
 ( p - p estup Brumov-Bylnice,MEZ) 

      … 27 
 p es  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6:05 
      … 27  
OSTRAVA p es  N.Ji ín, P íbor, Frýdek-Místek  8:05 
      ±» 38 » 35 
 p es Luha ovice,Vsetín,Frýdek-Místek  8:00 13:00 

 … … 61 … … … … 61 …  μ 66 … 61 
 5:45 6:40p 9:30 12:10 14:30 15:50 18:05 18:40 22:05 
SIDONIE  
  ( p - p estup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 … … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 14 … 65 
SLAVI ÍN 5:16p 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 13:55 14:00 
p es Štítnou n. Vlá í … 61 … 61 μ 66 … … 61 
 14:10 15:15p 15:35 16:25 18:05p      (p - p estup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 …± 34  … … 61 … … 14 …  ±» 38 … ± 31  
 5:00 5:20 5:25 6:05 7:00 7:40 8:00 8:50 9:50
  …» 24 … 14 … μ 66 » 35 …   …   …  μ 66 
SLAVI ÍN 10:00 11:20 12:05 12:10 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 
p es Vlachovice … … 61 …   μ 48  
 15:30 16:30 18:00 19:25  

 … 27 … … 14 » 60 … … … 14 … 27 … 
 5:20 6:50 7:35 8:15 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 
SMOLINA …    
 17:15  

 … … 14 … 
SVATÝ ŠT PÁN 5:16 6:50 13:30 a všechny spoje sm r Sidonie 

 … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 61 … 14 
 5:20 6:40 8:00 9:45 10:40 11:00 12:00 12:05 13:55 
 … 65 … 61 … 61 … 61 μ 66 … …   … 61   
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 14:00 14:10 14:25 15:15p 15:35 16:25 17:05 18:05p  
      

 … 61 …  … 14 …  …    
ŠTUDLOV 6:10 12:35 13:30 14:35 16:30       

 … 27 … … … … 14 … 27 … …    
TICHOV 5:20 6:50 9:55 11:45 13:40 14:35 15:50 17:15  

 … … 27 … …   …   … …   μ 66 
VALAŠSKÁ 5:15 6:05p 9:45p 11:05 14:35 15:10 18:40 19:35 
SENICE  ( p - p estup Horní Lide ) 

 … 27 … 27  … 
VSETÍN 6:05 8:05 16:30 

 … 27 … … 27 … ±» …  … 27 … ±» 24 
 5:20 5:40 7:00 8:05 9:15 9:40 10:45 11:45 12:05 
ÚJEZD … 14 … … 27 …   ±» 24  6» 30 … … 27 … 14 
 13:40 14:15 14:35 16:15 16:20 18:00 18:25 19:50 21:35 

 … … 27 … ±» …   … 27 … ±» 240 … 
ZLÍN 5:40 7:00 8:05p 9:15 9:40p 10:45 11:45 12:05 14:15 
p es Dolní Lhotu … 14 …   ±» 24 …  … 27 
 14:40p 16:15 16:20 18:25p 19:50p ( p - p estup Dolní Lhota) 

ZLÍN … … 27 … … 27 … … … 27 μ 66 μ 48 
p es Horní Lide  4:30 6:00 8:00 9:55 12:05 13:30 14:20 15:50 19:50 

ZLÍN … » 24 
p es Štítnou,Slavi ín 5:10p 12:00 (p – p estup Brumov-Bylnice,MEZ)  

ZLÍN …  μ 66  
p es Vlachovice,Slavi ín 7:40 12:10p (p – p estup Slavi ín,Radnice) 

ZLÍN ± 34 30 ±  31 
p es Slavi ín,Luha ovice 05:00p 09:50p (p – p estup Luha ovice,aut.st.) 

 

Odjezdy ze zastávky: Brumov-Bylnice,MEZ 
 … … … 14 … μ 66 μ 48  
HORNÍ LIDE  4:20 5:40 7:35p 14:18 15:30 19:35   

 … …  
LA NOV 5:40 14:18  

 … 14 … … 61 … 61 …   … 78 
NEDAŠOV 6:50 9:56 14:20 14:50 18:15 22:15 

 … … … … 61 … … … 61 … … 61 
 4:30 5:00 5:25 6:03 6:45 9:56 11:25 12:20 13:40 
 … 61  … 61 μ 66 … … 61 μ 66 …   …   μ 66 
NEDAŠOVA LHOTA 14:20 14:45 15:00 15:50 17:33 17:40 18:15 19:40 19:50 
 … 78 
 22:15 

 … 27 … 27 
OSTRAVA 5:40p 7:35p (p - p estup V.Klobouky) 

 … … » 60 … … … 14 … … 61 …   
 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:35 14:40 16:00 18:15 
SIDONIE μ 66 … 61 
 18:47 22:15 

 … … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 14 … 61 
 5:25 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 14:05 14:20 
SLAVI ÍN … 27 μ 66 … … 61 
 15:25 15:44 16:35 18:15 

 … … …  » 60 … … … … 14 … 61 
 5:25 5:55 6:50 8:55 9:40 12:20 13:40 13:35 14:20 
SVATÝ ŠT PÁN … … 61 …   μ 66 … 61 
 14:40 16:00 18:15 18:47 22:15 

 … … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 24 … 61 
 5:25 5:30 6:50 8:09 9:54 10:49 11:09 12:10 12:14 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í … 14 … 65 … 61 … 61 … 27 μ 66 … …   … 61 
 14:05 14:10 14:20 14:34 15:25 15:44 16:35 17:15 18:15 

 … 
ŠTUDLOV 14:22 

 … … … 61 … 61 …  … … 61 … 61 … 14 
 4:20 5:05 5:08 5:27 5:40 6:20 6:23 6:45 7:20 
 … » 60 … … … … 61 » 24 … … 
 7:35 9:48 9:38 10:35 10:45 11:01 11:45 13:05 13:15 
VALAŠSKÉ … 65 … 14 … 61 … μ 66 … μ 66 … … 61 
KLOBOUKY 13:20 13:50 14:02 14:22 14:38 14:45 15:15 15:20 15:25 
 μ 66  …   …  μ 66 μ 48 … 61 
 15:30 16:55 19:05 19:05 19:35 21:36 

 … 27 … 27 
VSETÍN 5:40p 7:35p (p – p estup V.Klobouky) 

ZLÍN … μ 66 μ 48 
p es Horní Lide  4:20 15:30 19:35 

ZLÍN … … 61 …  » 24 … 14 … 27 
p es Slavi ín 5:25 6:50p 10:49p 12:10 14:05 15:25p  ( p - p estup Slavi ín,Radnice) 

 

platí od  11.12.2011  do  08.12.2012 

Vysv tlivky zna ek 
… - jede v pracovní dny 
- -  jede ve st edu 
° -  jede v pátek 
± -  jede v sobotu 
μ -  jede v ned li 
» -  jede v ned li a ve státem uznané svátky 
p -   spoj jede s p estupem 
 
14 - nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 20.2 do 24.2.,od 5.4. do 6.4.,od 2.7. do 31.8., od 25.10. do 26.10. 
17 - jede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 20.2 do 24.2.,od 5.4. do 6.4.,od 2.7. do 31.8., od 25.10. do 26.10. 
24 – nejede 24.12. 
27 - nejede od 27.12 do 30.12 
30 – nejede 24.12., 31.12. 
34 - nejede 24.12., 17.11. 
35 - nejede od 24.12. do 1.1. 
38 - nejede od 24.12 do 26.12., od 31.12. do 1.1. 
47 - nejede 23.12., 30.12., 3.2., 10.2., 6.4., od 6.7. do 31.8., 28.9., 26.10. 
48 - jede také 9.4., 1.5., 8.5., nejede 25.12., 1.1., 19.2., 8.4., 29.4., 6.5., od 1.7. do 1.9. 
53 – jede od 1.7. do 31.8. 
58 – nejede od 24.12. do 25.12. 
60 - nejede 24.12., 1.5., 8.5., 6.7.,28.9.,17.11 
61 – nejede od 27.12. do 30.12., od 2.7. do 31.8. 
65 – jede od 27.12. do 30.12., od 2.7. do 31.8. 
66 - jede také 26.12., 9.4., 1.5., 8.5., nejede 25.12., 8.4.4.7. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12. do 30.12., od 9.7. do 24.8. 
  

 
INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUS  NA TEL.:  

577341003  577343462 
 

P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 
http://www.csadvs.cz 



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 11

www.brumov-by ln ice .cz

           Platí od 11.12.2011
            do 8.12. 2012

820011  ZLÍN
 - B

O
H

U
SLA

VIC
E - LU

H
A
Č

O
VIC

E - SLA
VI
Č

ÍN
 - VA

LA
ŠSK

É K
LO

B
O

U
K

Y
P
řepravu zajiš

ťuje K
arel H

ousa - H
O

U
SA

C
A

R
, Paseky 528, Želechovice nad D

řevnicí,  PS
Č

 763 11, tel. 57 790 1111, fax 57 79
1

3
5

7
9

11
13

15
17

19
km

km
km

km
T.
č.

K
arel H

ousa - H
O

U
SA

C
A

R
2

6
4

8
14

10
20

16
22

18
X

X
X

X
X

X
X

X

c
h

X
X

c
h

X
c
h

c
h

c
h

X
c
h

X
c
h

X
c
h

5.15
7.40

9.50
14.00

15.35
16.15

18.00
0

1
od.Zlín, Svit-O

bch.centrum
M

H
D

p
ř.

5:10
6:35

7:05
9:40

15:15
15:30

17:35
I

7:46
9:57

I
I

16:21
18:06

4
2

Zlín, U
 M

ajáku
M

H
D

5:03
6:30

7:00
9:35

15:10
15:25

17:30
I

7:50
10:00

I
I

16:25
18:10

7
3

B
řeznice, zast.

I
6:27

6:57
9:32

15:07
15:22

17:27
I

7:53
10:03

I
I

16:28
18:13

9
4

B
ohuslavice, u Zlína, k

řiž.
4:57

6:22
6:52

9:27
15:02

15:20
17:25

5:28
7:58

10:07
14:13

15:48
16:33

18:18
13

5
D

oubravy
4:52

6:18
6:47

9:22
14:57

15:17
17:22

5:31
8:01

10:11
14:16

15:51
16:36

18:21
16

6
H
řivín

ův Ú
jezd

4:49
6:15

6:44
9:19

14:54
15:14

17:19
5:33

8:03
10:14

14:18
15:53

16:38
18:23

17
7

K
a
ňovice, škola

4:46
6:12

6:41
9:16

14:51
15:13

17:18
5:35

8:05
10:15

14:20
15:55

16:40
18:25

18
8

K
a
ňovice, se

če
4:43

6:10
6:38

9:13
14:48

15:11
17:16

5:38
8:08

10:18
14:23

15:58
16:43

18:28
20

9
B

iskupice, O
becní ú

řad
4:41

6:09
6:36

9:11
14:46

15:09
17:14

5:40
8:10

10:20
14:25

16:00
16:45

18:30
21

10
B

iskupice, rozc. 0.2 
4:40

6:06
6:35

9:10
14:45

15:08
17:13

5:42
8:12

10:22
14:27

16:05
16:47

18:32
23

11
Luha

čovice, provozovna
4:35

6:04
6:30

9:05
14:40

15:05
17:10

5:44
8:14

10:23
14:29

16:07
16:49

18:33
X

24
12

Luha
čovice, u zám

ku
4:33

6:02
6:28

9:03
14:38

15:03
17:08

X

5:45
8:15

10:24
X

14:30
16:08

X
16:50

18:34
c
h

25
13

p
ř.

Luha
čovice, aut. st.

od.
4:30

X
6:00

6.25
9.00

14:35
X

15:00
17:05

c
h

. . .
. . .

. . .
10:25

. . .
. . .

16:10
. . .

. . .
18:35

0
0

0
13

od.Luha
čovice, aut. st.

p
ř.

. . .
5:54

. . .
. . .

. . .
. . .

14:57
. . .

. . .
18:40

. . .
. . .

. . .
10:27

. . .
. . .

16:12
. . .

. . .
18:37

1
1

1
14

Luha
čovice, pošta

. . .
5:53

. . .
. . .

. . .
. . .

14:55
. . .

. . .
18:38

. . .
. . .

. . .
10:29

. . .
. . .

16:14
. . .

. . .
18:39

2
2

2
15

Luha
čovice, garáže

. . .
5:50

. . .
. . .

. . .
. . .

14:53
. . .

. . .
18:36

. . .
. . .

. . .
10:31

. . .
. . .

16:16
. . .

. . .
18:40

3
3

3
16

Luha
čovice, zotavovna Fontána

. . .
5:48

. . .
. . .

. . .
. . .

14:51
. . .

. . .
18:33

. . .
. . .

. . .
10:34

. . .
. . .

16:18
. . .

. . .
18:42

5
5

5
17

P
ozlovice, rozc. P

etr
ůvka

. . .
5:45

. . .
. . .

. . .
. . .

14:48
. . .

. . .
18:30

. . .
. . .

. . .
10:39

. . .
. . .

16:21
. . .

. . .
18:46

8
8

8
18

P
etr

ůvka
. . .

5:42
. . .

. . .
. . .

. . .
14:45

. . .
. . .

18:27
. . .

. . .
. . .

10:44
. . .

. . .
16:26

. . .
. . .

18:50
11

11
11

19
S

lavi
čín, N

evšová, rozc. 1.5
. . .

5:38
. . .

. . .
. . .

. . .
14:43

. . .
. . .

18:23
. . .

. . .
. . .

10:47
. . .

. . .
<

. . .
. . .

<
<

12
<

20
S

lavi
čín, N

evšová
. . .

5:36
. . .

. . .
. . .

. . .
<

. . .
. . .

18:21
. . .

. . .
. . .

10:50
. . .

. . .
16:26

. . .
. . .

18:50
11

14
11

19
S

lavi
čín, N

evšová, rozc. 1.5
. . .

5:34
. . .

. . .
. . .

. . .
14:43

. . .
. . .

18:18
. . .

. . .
. . .

10:52
. . .

. . .
16:28

. . .
. . .

18:51
12

15
12

21
R

udim
ov, rozc. 3.0

. . .
5:33

. . .
. . .

. . .
. . .

14:42
. . .

. . .
18:17

. . .
. . .

. . .
10:54

. . .
. . .

16:30
. . .

. . .
18:53

13
16

13
22

S
lavi

čín, Luha
čovská

. . . 
5:31

. . . 
. . . 

. . . 
. . . 

14:40
. . . 

. . .
18:15

. . .
. . .

. . .
10:56

. . .
. . .

16:32
. . .

. . .
18:55

14
17

14
23

S
lavi

čín, Lukšín
. . . 

5:29
. . . 

. . . 
. . . 

. . . 
I

. . . 
. . .

18:14
. . .

. . .
. . .

10:57
. . .

. . .
16:35

. . .
. . .

18:57
14

17
14

24
S

lavi
čín, R

adnice
. . .

5:26
. . . 

. . . 
. . .

. . . 
14:36

. . . 
. . .

18:11
. . .

. . .
. . .

10:58
. . .

. . .
16:37

. . .
. . .

18:59
15

18
15

25
S

lavi
čín, U

 H
otelu

. . .
5:23

. . .
. . .

. . .
. . .

14:33
. . .

. . .
18:08

. . .
. . .

. . .
10:59

. . .
. . .

16:41
. . .

. . .
19:00

16
19

16
26

S
lavi

čín, H
rádek

. . .
5:22

. . .
. . .

. . .
. . .

14:32
. . .

. . .
18:07

. . .
. . .

. . .
11:01

. . .
. . .

16:43
. . .

. . .
19:03

17
20

17
27

S
lavi

čín, u žel. st.
. . .

5:21
. . .

. . .
. . .

. . .
14:29

. . .
. . .

18:04
. . .

. . .
. . .

11:02
. . .

. . .
16:45

. . .
. . .

19:07
18

21
18

28
R

okytnice, rozc. 1.0
. . .

5:20
. . .

. . .
. . .

. . .
14:26

. . .
. . .

18:03
. . .

. . .
. . .

11:03
. . .

. . .
<

. . .
. . .

19:08
<

<
18

29
R

okytnice, O
becní d

ům
. . 

<
. . .

. . .
. . .

. . .
<

. . .
. . .

18:02
. . .

. . .
. . .

11:04
. . .

. . .
16:45

. . .
. . .

19:09
18

21
18

28
R

okytnice, rozc. 1.0
. . .

5:20
. . .

. . .
. . .

. . .
14:26

. . .
. . .

18:01
. . .

. . .
. . .

11:05
. . .

. . .
16:47

. . .
. . .

19:10
19

22
19

30
R

okytnice, TV
D

. . .
5:18

. . .
. . .

. . .
. . .

14:23
. . .

. . .
17:58

. . .
. . .

. . .
11:07

. . .
. . .

16:49
. . .

. . .
19:12

21
24

21
31

Jest
řabí

. . .
5:15

. . .
. . .

. . .
. . .

14:20
. . .

. . .
17:55

. . .
. . .

. . .
11:10

. . .
. . .

16:52
. . .

. . .
19:13

23
26

23
32

Š
títná nad V

l.-P
opov, Š

títná, B
rálova

. . .
5:13

. . .
. . .

. . .
. . .

14:16
. . .

. . .
17:51

. . .
. . .

. . .
11:12

. . .
. . .

16:54
. . .

. . .
19:14

23
26

23
33

Š
títná nad V

l.-P
opov, Š

títná
. . .

5:12
. . .

. . .
. . .

. . .
14:15

. . .
. . .

17:50
. . .

. . .
. . .

11:14
. . .

. . .
16:56

. . .
. . .

19:16
25

28
25

34
Š

títná nad V
l.-P

opov, Š
títná p

řejezd
. . .

5:08
. . .

. . .
. . .

. . .
14:13

. . .
. . .

17:48
. . .

. . .
. . .

11:17
. . .

. . .
16:58

. . .
. . .

19:18
27

30
27

35
B

rum
ov-B

ylnice, rozc.
. . .

5:05
. . .

. . .
. . .

. . .
14:11

. . .
. . .

17:46
. . .

. . .
. . .

11:19
. . .

. . .
16:59

. . .
. . .

19:20
28

31
28

36
B

rum
ov-B

ylnice, sídliš
ť
ě

. . .
5:03

. . .
. . .

. . .
. . .

14:09
. . .

. . .
17:44

. . .
. . .

. . .
11:21

. . .
. . .

17:00
. . .

. . .
19:22

29
32

29
37

B
rum

ov-B
ylnice, M

E
Z TR

IO
D

Y
N

. . .
5:00

. . .
. . .

. . .
. . .

14:07
. . .

. . .
17:42

. . .
. . .

. . .
11:26

. . .
. . .

17:05
. . .

. . .
19:27

33
36

33
38

V
alašské K

lobouky, koliba
. . .

4:54
. . .

. . .
. . .

. . .
14:04

. . .
. . .

17:39
. . .

. . .
. . .

11:27
. . .

. . .
17:07

. . .
. . .

19:28
34

37
34

39
V

alašské K
lobouky, V

alaška
. . .

4:53
. . .

. . .
. . .

. . .
14:03

. . .
. . .

17:38
. . .

. . .
. . .

11:30
. . .

. . .
17:10

. . .
. . .

19:30
35

38
35

40
p
ř.Valašské K

lobouky, aut. st.
od.

. . .
4.50

. . .
. . .

. . .
. . .

14.00
. . .

. . .
17.35

2
2

1
1

2
2

2
1

1
1

2
1

1
2

2
2

1
1

1
2

c
h

- nejede od 27.12.11 do 30.12.11
X

- jede v pracovních dnech
I

- spoj p
říslušnou zastávkou projíždí

<
- spoj jede po jiné trase

N
a lince platí tarif vyhlášený dopravcem

 K
arel H

ousa - H
O

U
S

A
C

A
R

. 
E

-m
ail: housacar@

housa.cz
M

H
D

- m
ožnost p

řestupu na m
ěstskou hrom

adnou dopravu
Ú

daje o sm
luvních p

řepravních podm
ínkách a o tarifu jsou zve

řejn
ěny ve vozidlech na lince.

Internet: w
w

w
.housa.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Domy v památkových zónách musí mít 
na instalaci fotovoltaických článků sou-
hlas.

Na pohledově významných místech pa-
mátkových zón často není umístění pane-
lů možné. Vždy se ale hledá individuální 
řešení.

Fotovoltaické články jsou trendemy
dnešní doby, ale také noční můrou památ-
kářů. Užívání slunečních kolektorů je stá-
le hojnější, avšak umístění těchto panelů 
bývá velmi často necitelné k rázu zástav-
by, tím hůře, pokud se jedná o městskou 
památkovou zónu. Majitelé nemovitostí 
a pozemků v těchto lokalitách proto musí 
před instalací požádat o závazné stanovis-
ko příslušného orgánu památkové péče, 
který individuálně posoudí vhodnost in-
stalace fotovoltaického zařízení, případ-
ně doporučí jiná řešení. 

Pokud chce majitel na své nemovitosti 
nebo pozemku instalovat solární panely 
a pokud se tento jeho majetek součas-
ně nachází v památkové zóně, musí mít 
k uvedenému záměru souhlas orgánu 
státní památkové péče. Spolu s žádostí 
o závazné stanovisko doloží technickou 
dokumentaci nebo nákres, na kterém uve-
de, kolik fotovoltaických článků a v jakém 
místě budovy či pozemku hodlá upevnit. 

Povinnost vyžádat si předem ke stavbě 
či změně stavby stanovisko obce s roz-
šířenou působností ukládá vlastníkům 
nemovitostí v památkových zónách zá-
kon. Na Valašskokloboucku se jedná 
především o dvě památkové zóny, ve Va-
lašských Kloboukách, Brumově–Bylnici 
a o ochranné pásmo památek v Sidonii. 
Pokud by měl někdo pochybnosti o tom, 
zda je či není jeho dům situován do pa-
mátkové zóny, může se obrátit na odbor 
životního prostředí, oddělení školství 
a památkové péče ve Valašských Klo-
boukách, případně na stavební úřad 
v Brumově-Bylnici, kde je k nahlédnutí 
mapa s vyznačenými lokalitami.

Všechny tři uvedené mapy jsou k vol-
nému nahlédnutí na webových stránkách 
www.valasskeklobouky.cz, v dokumen-
tech odboru životního prostředí, oddělení 
školství a památkové péče. 

Největší nebezpečí škod hrozí u budov 
v samém centru měst. Na pohledově vý-
znamných místech není často umístění 
panelů možné. Je snahou najít jiná řešení, 
například instalaci článků na část střechy, 
která není viditelná z veřejně přístupných 
komunikací. Situace je posuzována pří-
pad od případu. Zákonnou podmínkou 
pro vydání závazného stanoviska je také 
vyjádření garanta národního památko-
vého ústavu, který vhodnost instalace 
fotovoltaiky do památkové zóny posoudí 
z odborného pohledu. 

Rozhodně se ovšem nevyplácí umístit 
solární panely v uvedených zónách na-
černo. V takovém případě majiteli hrozí 
vysoká pokuta, jejíž horní hranice je až 
dva miliony korun.

Ing. Josef Slánský, CSc.
vedoucí odboru životního prostředí, 
oddělení školství a památkové péče

SOLÁRNÍ PANELY V PAMÁTKOVÝCH
ZÓNÁCH

Jaké základní povinnosti musí maji-
telé nemovitostí v památkových zónách 
dodržovat? Vztahují se na jejich jednání 
nějaká omezení? A kde se mohou ubez-
pečit, zda je jejich nemovitost součástí 
památkové zóny? Dozvíte se zde.

Města Brumov-Bylnice a Valašské Klo-
bouky mají ve svém středu území, která 
jsou díky vysoké historické a kulturní 
hodnotě památek prohlášena za měst-
skou památkovou zónu. Nejedná se 
o pouhé formální označení, ale o faktic-
ké vymezení prostoru s významným his-
torickým bohatstvím měst, ve kterých 
je důležité dodržovat některé zásady 
a povinnosti. Především majitelé nemo-
vitostí, které do zóny spadají, musejí sta-
vební úpravy a zásahy oznámit přísluš-
nému úřadu a vyžádat si od něj závaz-
né stanovisko. Pro ty, kteří by si nebyli 
jisti polohou své nemovitosti vzhledem 
k vytyčeným hranicím památkové zóny, 
jsou umístěny mapy městských památ-
kových zón na webových stránkách 
města www.valasskeklobouky.cz v do-
kumentech odboru životního prostře-
dí, oddělení školství a památkové péče. 
Dále je zde umístěna mapa ochranného 
pásma památek v Sidonii. Na situačním 
nákresu si mohou najít vymezení zóny 
i označení parcelních čísel, která ji tvo-
ří. O zařazení své nemovitosti do památ-
kové zóny se mohou zájemci osobně 
ujistit také na příslušném stavebním 
úřadě, nebo odboru životního prostře-
dí, oddělení školství a památkové péče 
ve Valašských Kloboukách.

Jaká je hlavní povinnost majitele ne-
movitosti v památkové zóně?

Každý vlastník nemovitosti, která
není kulturní památkou, ale nachází
se v památkové rezervaci, památkové
zóně nebo jejím ochranném pásmu, je
povinen si předem vyžádat k zamýšlené
stavbě, změně stavby či jakýmkoli jejím
úpravám závazné stanovisko obecní-
ho úřadu obce s rozšířenou působností
(ORP). Toto stanovisko vyjádří, jestli
jsou zamýšlené práce z hlediska zájmů
státní památkové péče přípustné, a sta-
noví základní podmínky, za kterých je
lze provést. Nezbytné je především při
umožnění realizace samotného záměru
zachovat stávající kulturně historické
hodnoty.

Jaká opatření jsou uplatněna při po-
rušení výše uvedené povinnosti? 

V případě, že své povinnosti poru-
ší fyzická osoba, jedná se o přestupek,
za který jí může být udělena pokuta až
do výše 2 miliony korun. K nejčastějším
přestupkům patří takové jednání ma-
jitele nemovitosti, kdy provádí stavbu,
změnu stavby, terénní úpravy, umístění
nebo odstranění zařízení, odstranění
stavby, úpravu dřevin nebo udržovací
práce na nemovitosti, která se nachází
v památkové zóně, a to bez závazného
stanoviska obecního úřadu ORP. Stej-
ným přestupkem je i nedodržení stano-
vených podmínek.

Pokud se tohoto porušení dopustí or-
ganizace, hrozí jí za to pokuta. Obecní
úřad ORP uloží pokutu až do výše 2
miliony korun právnické osobě, nebo
fyzické osobě oprávněné k podnikání,
jestliže při výkonu svého podnikání ne-
chrání věc před poškozením, zničením
nebo odcizením, nepečuje o zachování
kulturní památky, provádí její obnovu
bez závazného stanoviska, nebo bez to-
hoto stanoviska provádí výše zmíněné
změny na stavbě a jejím okolí. Důvodem
k fi nančnímu postihu je také nedodr-
žení podmínek vydaných ORP k reali-
zovanému záměru. Při stanovení výše
pokuty se přihlíží zejména k závažnos-
ti a době trvání protiprávního jednání,
ke kulturně politickému významu kul-
turní památky a k rozsahu hrozící nebo
způsobené škody.

Pro majitele nemovitostí v památko-
vých zónách existuje možnost bezplatné
konzultace s odborným garantem státní
památkové péče ohledně zamýšlených
prací. Je vhodné tuto možnost využít,
protože se předejde případným problé-
mům při samotné realizaci. Zájemce
o konzultaci si může předem domluvit 
termín na Městském úřadě Valašské
Klobouky, odbor životního prostředí,
oddělení školství a památkové péče.

Ing. Josef Slánský, CSc.
vedoucí odboru životního prostředí, 
oddělení školství a památkové péče

POVINNOSTI MAJITELÙ 
NEMOVITOSTÍ V PAMÁTKOVÉ ZÓNÌ

Zveme budoucí prvňáčky
a jejich rodiče na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
I. stupně ZŠ Brumov-Bylnice 

ve středu 11. 1. 2012
v době od 14.00 do 17.00 hod. 

Přijďte si „omrknout“, 
kde se bude konat únorový zápis 

do první třídy,
prohlédnout si zajímavé učebny

a vyzkoušet školní lavice.
Na všechny se těší vedení školy, 

vyučující I. stupně

POZVÁNKA



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 13

www.brumov-by ln ice .cz

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Petr vka) 
 … 27 … ± 34  ° 47 … » 24 ° 47 … μ 66 
BRNO 3:00 5:30 5:30 7:35 10:27 10:27 11:50 14:30 15:30 
  

 » 60 
DRNOVICE 12:05 

 … 14 … 61 
HALUZICE 12:37 14:55 

 … … » 60 … … 61 μ 48 
LIPOVÁ 6:10 8:15 12:05 14:35 14:55 20:00 

 … 27 …± 34 ±» 24 … 14 …   ° 47 … ±» 38 …  
 3:00 5:30 5:55 6:05 6:10 7:35 8:15 8:23 9:40 
LUHA OVICE ± 31 » 24 … ° 47 … » 35 … 27 … 14 … 17 
 10:15 10:27 10:27 11:50 12:00 13:23 13:30 13:55 14:00 
 …  … 61 … 53 μ 66  24 ± 31 
 14:30 15:05 15:05 15:30 16:00 21:35 

 …  ±» 24 …  … 14 …  … 14 … 14 … 53 »24 
NEVŠOVÁ 5:15 5:55 6:10 7:08 12:00 12:40 13:55 15:05 16:00 

 … 27 …± 34 … 61 ±» 24 … … 14 …   … … 
 5:05 5:30 5:35 5:55 6:00 6:05 6:10 7:40 8:15 
PETR VKA ±» 38 …  ± 31 …» 24 …  …  » 24 » 35 … 27 
 8:23 9:40 10:15 10:27 11:40 12:00 12:40 13:23 13:30 
 … 14 … 17 … … 61 … 53 μ 66 24 ± 31 
 13:55 14:00 14:30 15:05 15:05 15:30 16:00 21:35 

 … 14 
RUDIMOV 13:40 

 » 60 … 61 
ÚJEZD 12:05 14:55 

ZLÍN …  …  » 60   …  μ 48 
p es Lou ku 6:10 8:15 12:05p (p - p estup Lou ka) 14:35 20:00 

ZLÍN … 27 … 61 … … …  » 24 
p es Petr vku 5:05 5:35 6:00 7:40 11:40 12:40 

ZLÍN … 27 ±» 24 ± 31 …  … 27  24 
p es Luha ovice 3:00 5:55p 10:15 12:00   13:30p 16:00 
 (p – p estup Luha ovice) 

 … 27 … 27 
PRAHA 3:00 13:30p (p – p estup Luha ovice) 

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Radnice (sm r Hrádek) 
 … 61 … » 60 » 60 … … 61 … 14 … 61 … 61 
BOHUSLAVICE 5:25 6:47   6:47 8:47 10:06 11:27 12:37 13:37 14:32 
 …  
 16:26 

 … 27 … 27 …  
BOJKOVICE 6:17 9:02 14:35 

 … … … 14 … 14 …  … 14 … 61 
DIVNICE 7:03 10:07 12:07 12:52 14:02 14:37 16:12 

 … 61   
DRNOVICE 11:27  

 … 14 … 27 … 27 …   …    
HOST TÍN 6:02 6:17 9:02 12:38 14:35  

 … 14 … 14 …  
KOCHAVEC 6:27 12:52 14:52 

 … 27 … 14 … 27 … 14 … 17 … … 27  » 60 … 
ROKYTNICE 5:27 6:02 6:17 6:37 6:42 9:02 9:02 10:47 12:38 
 … 14 … 14  …  … 61 …  … 14 … 61 …   
 12:52 13:47 14:35 14:37 14:52 15:02 16:12 19:02  

 … 14 … 14 … 27 …  … 14 … 61 … 17 … 14 … 61  
ŠANOV 6:02 6:37 9:02 12:38 13:47 14:37 14:52 15:02 16:12 
 …   
 19:02  

 … » 60 … … 61 …  … … 14 … 14 … 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 6:42 9:07 9:02 10:27 11:52 12:37 12:52 14:07 14:17 
 μ 66 … 27 … 61 » 24 μ 48 μ 48 
 14:47 14:52 17:00 17:05 18:23 22:20 

 … 61  
ÚJEZD 11:27  

VAL.KLOBOUKY … » 60 … … 61  … … μ 66 
p es Štítnou 6:42 9:07 9:02 10:27 12:37 14:17 14:47 

 … 61 … 61 … … … 14 … 61 … … 61 … 
 4:42 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:56 12:37 
VAL.KLOBOUKY … 14 … … … …   μ 66 … … ± 34 
p es Vlachovice 13:20 13:51 14:06 15:01 16:26 17:02 17:12 18:18 18:18 
 » 24 …   » 35 μ 66 
 18:18 21:05 21:35 22:20 

 … 61 … 61 … … … 14 … 61 … … 61 … 61
 4:42 5:25 6:22 6:47 7:09 7:36 10:06 11:27 11:56 
VLACHOVICE … … 14 … …  …  … …  μ 66 … 
 12:37 13:20 13:51 14:05 14:06 15:01 16:26 17:02 17:12 
 … ± 34 » 24 …  » 35 μ 66 
 18:18 18:18 18:18 21:05 21:35 22:20 

 … 27 … 27 … … … 17 … 14 …14  …  … 
 5:02 5:27 5:42 5:57 6:17 6:27 6:37 6:42 7:37 
 … » 60 … … 27 … … 61 » 60 … 14 …  
 8:40 9:07 9:02 9:02 10:07 10:27 10:47 11:28 11:52 
ŽELEZNI NÍ …   … … 14 μ 66 …  … 14 … 14 … μ 66 
STANICE 12:38 12:37 12:52 13:22 13:22 13:47 14:07 14:17 14:47 
 …   …  … 27 … 14 … 61 … …   … 61   … 61 
 14:35 14:52 14:52 15:02 15:22 15:38 16:07 16:12 17:00 
 » 24 μ 48, …   μ 48 
 17:05 18:23 19:02 22:20 

INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUS  NA TEL. : 
577343462 577341003 

http://www.csadvs.cz 

 

Odjezdy ze zastávky: Slavi ín,Lukšín 
 … 27 … » 60 … … 61 … 14 … 61 … 61 …  
BOHUSLAVICE 5:25 6:45   8:45 10:05 11:25 12:35 13:35 14:30 16:25  

 … 27 … 27 …   
BOJKOVICE 6:15 9:00 14:30 

 » 60 … … 17 … 14 … 14 …  … 14 … 61 
DIVNICE 8:45 10:05 11:30 12:04 12:50 14:00 14:35 16:10  

 … 61   
DRNOVICE 11:25  

 … 14 … 14 
HALUZICE 6:35 12:35 

 … 14 … 27 … 27 …  …    
HOST TÍN 6:00 6:15 9:00 12:35 14:30  

 … 14 … 14 …  
KOCHAVEC 6:25 12:50 14:50 

 … 14 … 27 … 14 … 65 … 61 μ 66 … 65 … 61 
LIPOVÁ 6:35 11:55 13:55 15:10 16:05 16:32 16:45 18:35 

 » 60 
LUHA OVICE 8:50 

 … 14 » 60 … 61 
NEVŠOVÁ 6:40 8:50 14:50 

 » 60 
PETR VKA 8:50 

     … 27 … 14  … 27 … 14 … 17 » 60 … … 27 » 60  
ROKYTNICE      5:25  6:00  6:15 6:35 6:40 8:45 9:00 9:00 10:45 
     …   … 14 … 14 …   … 61 … 14  … 61 …    
     12:35 12:50 13:45 14:30 14:35 14:50 16:10 19:00  

 … 27 » 60 -   … … 14 … 
RUDIMOV 6:30 8:50 9:30 12:00 13:41 14:50 

 … 14 … 14 … 27 …   … 14 … 61 … 17 … 14 … 61  
ŠANOV 6:00 6:25 9:00 12:35 13:45 14:35 14:50 15:00 16:10 
 …   
 19:00    

 … » 60 … … 61 …  … … 14   … … 27 
ŠTÍTNÁ N. VLÁ Í 6:40 9:05 9:00 10:25 11:50 12:35 12:50 14:15 14:45 
 μ 66 
 14:45 

ÚJEZD … 27 … 65 
p es  Lipovou 11:55 15:10 

ÚJEZD     … 6175   
p es Vlachovice 11:25  

VAL.KLOBOUKY … … » 60 … 61 … … μ 66 
p es  Štítnou 6:40 9:00 9:05 10:25 12:35 14:15 14:45 

 … 61 … …  … 14 … 61 …  … 61 … …  
VAL.KLOBOUKY 4:40 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:55 12:35 13:50 
p es Vlachovice … … …   μ 66 …  
 14:05 15:00 16:25 17:00 17:10   

 … 61 … … … 14 … 61 … … 61 … 61 … 
VLACHOVICE 4:40 6:20 6:45 7:05 7:35 10:05 11:25 11:55 12:35 
 … … … …   μ 66  …  
 13:50 14:05 15:00 16:25 17:00 17:10  

 μ 66 
ZLÍN 16:32p  (p - p estup Lou ka) 

 … 27 … 27 … … … 14 … 27 … 14 …14  …17 
 5:00 5:25 5:40 5:55 6:00 6:15 6:25 6:40 6:40 
 … … … … 27 » 60 … … 61 » 60 … 14 
 7:35 8:38 9:00 9:00 9:05 10:05 10:25 10:45 11:26 
ŽELEZNI NÍ …  …   … … 14 μ 66 … 14 … 14 … …   
STANICE 11:50 12:35 12:35 12:50 13:20 13:45 14:05 14:15 14:30 
 μ 66 … 61 … 27 … … 14 … 61 … …  … 61 
 14:45 14:35 14:45 14:50 15:00 15:20 15:35 16:05 16:10 
 …    
 19:00  

platí od  11.12.2011  do  08.12.2012 

Vysv tlivky zna ek 
… - jede v pracovní dny 
- -  jede ve st edu 
° -  jede v pátek 
± -  jede v sobotu 
μ -  jede v ned li 
» -  jede v ned li a ve státem uznané svátky 
p -   spoj jede s p estupem 
 
14 - nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 20.2 do 24.2.,od 5.4. do 6.4.,od 2.7. do 31.8., od 25.10. do 26.10. 
17 - jede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 20.2 do 24.2.,od 5.4. do 6.4.,od 2.7. do 31.8., od 25.10. do 26.10. 
24 – nejede 24.12. 
27 - nejede od 27.12 do 30.12 
34 - nejede 24.12., 17.11. 
35 - nejede od 24.12. do 1.1. 
38 - nejede od 24.12 do 26.12., od 31.12. do 1.1. 
47 - nejede 23.12., 30.12., 3.2., 10.2., 6.4., od 6.7. do 31.8., 28.9., 26.10. 
48 - jede také 9.4., 1.5., 8.5., nejede 25.12., 1.1., 19.2., 8.4., 29.4., 6.5., od 1.7. do 1.9. 
53 – jede od 1.7. do 31.8. 
60 - nejede 24.12., 1.5., 8.5., 6.7.,28.9.,17.11 
61 – nejede od 27.12. do 30.12., od 2.7. do 31.8. 
65 – jede od 27.12. do 30.12., od 2.7. do 31.8. 
66 - jede také 26.12., 9.4., 1.5., 8.5., nejede 25.12., 8.4.4.7. 
78 - jede jen v sudé týdny, nejede od 27.12. do 30.12., od 9.7. do 24.8. 
  

P íjemnou cestu Vám p eje SAD Vsetín a.s. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

4.03 (20) Vsetín 4.00 (20) Vsetín
4.13 (40) Horní Lide 4.10 (40) Horní Lide
5.01 (47A) Bylnice 5.03 (47A) Bylnice
5.27 (19) Horní Lide 5.24 (19) Horní Lide
6.07 (50) Horní Lide 6.04 (50) Horní Lide
6.19 (19) Bylnice 6.21 (19) Bylnice
6.37 (51) Horní Lide 6.34 (51) Horní Lide
7.19 Vlárský pr smyk 7.21 Vlárský pr smyk
8.22 Horní Lide 8.19 Horní Lide
10.29 Vlárský pr smyk 10.31 Vlárský pr smyk
11.02 Horní Lide 10.59 Horní Lide
11.49 (80) Bylnice 11.51 (80) Bylnice
12.22 Horní Lide 12.19 Horní Lide
13.39 Vlárský pr smyk 13.41 Vlárský pr smyk
14.07 (x) Horní Lide 14.04 (x) Horní Lide
14.22 (25) Horní Lide 14.19 (25) Horní Lide
14.49 (x) Bylnice 14.51 (x) Bylnice
15.07 (x) Horní Lide 15.04 (x) Horní Lide
15.39 (25) Bylnice 15.41 (25) Bylnice
15.49 (x) Bylnice 15.51 (x) Bylnice
16.07 Horní Lide 16.04 Horní Lide
16.49 (38) Vlárský pr smyk 16.51 (38) Vlárský pr smyk
17.29 (19) Bylnice 17.31 (19) Bylnice
18.32 Horní Lide 18.29 Horní Lide
19.15 (22) Vlárský pr smyk 19.17 (22) Vlárský pr smyk
19.39 (49) Vlárský pr smyk 19.41 (49) Vlárský pr smyk
20.15 (54) Byst ice pod Hostýnem 20.12 (54) Byst ice pod Hostýnem
20.51 (10) Valašské Mezi í í 20.47 (10) Valašské Mezi í í
22.16 (10) Bylnice 22.18 (10) Bylnice

5.06 (19) Brno 5.03 (19) Brno
6.32 (19) Vlárský pr smyk 6.53 (19) Uherské Hradišt
6.56 (19) Uherské Hradišt 7.53 Bylnice
7.43 Vlárský pr smyk 10.47 Bylnice
7.56 Bylnice 14.03 (25) Bylnice
10.40 Vlárský pr smyk 15.43 (19) Bylnice
10.49 Bylnice 17.54 (48) Brno
13.57 (25) Vlárský pr smyk 17.54 (59) Bylnice
14.05 (25) Bylnice 20.34 (10) Bylnice
15.20 (19) Vlárský pr smyk
15.45 (19) Bylnice
16.03 (52) Tren ín
17.00 (59) Vlárský pr smyk
17.56 (48) Brno
17.56 (59) Bylnice
19.28 (22) Vlárský pr smyk
19.50 (49) Vlárský pr smyk
20.36 (10) Bylnice

SVATÝ ŠT PÁN
Odjezdy do:

VLÁRSKÝ PR SMYK
Odjezdy do:

Odjezdy do:
BRUMOV BRUMOV ST ED

Odjezdy do:

( ) y
17.54 (48) Brno
17.554 4 (5(59)9) ByB lnice
220.0.3434 ( (1010) B) Bylnice



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 15

www.brumov-by ln ice .cz

BRUMOVŠTÍ SKAUTI ROZDÁVALI 
RADOST HANDICAPOVANÝM

OHLÉDNUTÍ SE ZA ÈINNOSTÍ 17. SKAUTSKÉHO STØEDISKA 
BRUMOV-BYLNICE V ROCE 2011

Brumovské skautské středisko vysla-
lo 8. 12. 2011 svůj tým do Zlína na akci 
Paraparáda aneb Spolu jedem světem. 
Tato akce je neformálním sportovním se-
tkáním handicapovaných se „zdravými“ 
účastníky, pořádané studenty z Fakulty 
Multimediálních komunikací Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně. V jedné ze zlínských 
tělocvičen změřili své síly s handicapova-
nými mimo skautů i zástupci Policie ČR, 
členové Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje či hokejisté univerzitního 
týmu. Soutěžilo se např. ve slalomu na vo-
zíčku, stavbě mrakodrapu, tvorbě čínské-
ho draka nebo lovu tučnáků. Celá akce 
se totiž nesla v duchu cesty kolem světa. 
Cíl projektu, tedy překonání bariér mezi 
„zdravými“ a handicapovanými, potvrdil 
všudypřítomný úsměv na tvářích a doslo-
va hmatatelná radost. 

Úsměvy a radost

Brumovští skauti

Mimo pravidelnou činnost družin
a oddílů jsou i významné akce, které
brumovští skauti uspořádali v tomto
roce. Připomeňme si některé z nich.

Začátkem roku všichni mohli potkat 
některé koledníky, členy našeho stře-
diska, kteří pomáhali obcházet dům
od domu v rámci Tříkrálové obchůzky.
Plesovou sezónu zahájil již 21. Skaut-
ský ples. Pro děti jsme ve skautském
sále připravili dětský karneval a o ně-
jaký ten měsíc později jsme společně
pletli karabáče a malovali velikonoční
vajíčka. V květnu pořádalo naše stře-
disko Memoriál Šedého vlka - závody
nejen ve skautování. Ve stejném měsíci
se naše družinky zúčastnily okresního
kola Svojsíkova závodu, který se konal
ve Slušovicích. Naše družina skautů -
Orli tyto závody vyhrála a postoupila
do krajského klání. Zapojujeme se také
při organizaci  soutěže O zlatý klíč
k brumovskému hradu. 

Červenec je pro skauty ve zname-
ní táborů. Nejprve se na louce poblíž
Študlova zabydlí chlapci, aby je za dva
týdny vystřídala děvčata. V srpnu jsme
již po dvanácté spolu s našimi přáteli
a Salesiány uspořádali již tradiční akci
Pohádkový hrad. Jedná se o nejnavště-
vovanější akci na brumovském hradě,
kterou si tentokrát nenechalo ujít té-
měř 1 100 dětí.

Po prázdninách se scházíme týden co
týden, učíme se nové věci, hrajeme hry,
chodíme na výpravy, zažíváme nová
dobrodružství. Svou rukou jsme také
pomohli při přípravách farního dne.
Děti na schůzkách vyráběly různé vý-

robky, jejichž zakoupením jste mohli
podpořit misijní činnost. Na konci lis-
topadu si děti vyrobily adventní věnce, 
celé středisko se pak sejde na vánoč-
ní besídce, kde ze všech stran dýchá
kouzlo Vánoc.

„Lid, který chodí v temnotách, uvidí 
velké světlo…“ (Iz 9, 1). Tak znělo mot-
to štědrodenní obchůzky s betlémským
světlem. Skauti a skautky vám tímto 
zvěstují radostnou zprávu, že před
2 000 lety se v Betlémě narodil Ježíš
Kristus. Toto světlo přijímáme od br-
něnských skautů, kteří putují do Vídně,
aby jej převzali od rakouských skautů,
kteří každoročně pro něj putují do měs-
ta Betléma.

Starší skauti a skautky absolvují
kurzy a stávají se z nich noví vedoucí, 
aby to co ve skautu zažili, mohli pře-
dávat dalším generacím a aby skauting
z Brumova-Bylnice nezmizel. Svědčí
o tom i úspěšné absolvování vůdcov-
ské zkoušky v Rychvalticích u Frýdku-
Místku našimi čtyřmi členy. Vůdcovská
zkouška je akreditována u Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy jako
kvalifikace postačující k vedení oddílu
či zotavovací akce (např. tábora). Zde
také jeden náš činovník úspěšně složil
tzv. čekatelskou zkoušku, která je ja-
kýmsi předstupněm vůdcovské zkouš-
ky. Dalších šest členů úspěšně na pod-
zim absolvovalo v Kroměříži zdravotní 
kurz, který jim propůjčil dekret akre-
ditovaný Českým červeným křížem,
a který je opravňuje zastávat funkci
zdravotníka na zotavovacích akcích.
Zkraje roku jsme přímo v Brumově -
Bylnici uspořádali rádcovský kurz pro 
skauty a skautky od 13 let. Tento kurz
by jim měl být nápomocen při pozděj-
ším vedení družinek.

Naše středisko se neskládá pouze ze
členů Brumova-Bylnice. Svou klubov-
nu máme také v Nedašově na faře, kde
se tak mohou setkávat děti ze Závrší.
Nesmíme opomenout ani družinku
z Valašských Klobouk, která se schází
ve zdejším domu dětí a mládeže. Se
svými 124 členy jsme čtvrté nejpočet-
nější středisko ve Zlínském okrese.

V letošním roce se nám podařilo při-
pravit k tisku brožuru „Památná místa
farnosti brumovské“, která zachycuje
kaple, kříže a obrázky nacházející se
na území našeho města.

Závěrem chceme poděkovat všem
štědrým sponzorům a lidem, kteří pod-
porují naši činnost.

Více informací o našem středisku,
kontakty a termíny schůzek naleznete
na www.brumov.skaut.org.

Lukáš Kostka – tiskový zpravodaj

Vítězné družstvo světlušek



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

KOLO - BÌŽKY

Od 1. ledna příštího roku schválila vlast-
nická společnost Vodovody a kanalizace 
Zlín, a.s.  zvýšení ceny pro vodné a stočné 
pro tarifní oblast zlínského regionu.

Ke zvýšení ceny dochází v souvislosti 
s poklesem spotřeby vody, růstem infl ace 
a vyššími provozními náklady u nově bu-
dovaných a rekonstruovaných celků (čis-
tírny odpadních vod a nové kanalizace). 
Dalším důvodem je nárůst nájemného hra-
zeného vlastníkovi infrastrukturního ma-
jetku, tento nájem je nezbytný k zajištění 
obnovy nové i stávající infrastruktury. 

Kromě uvedených vlivů je nezanedba-
telný i nárůst nové sazby DPH z dosavad-

 CENA VODNÉHO A STOÈNÉHO PRO ROK 2012 (OKRES ZLÍN)

ních 10 % na 14 %. Celková cena vodného 
a stočného pro domácnosti na Zlínsku
vzroste oproti loňské ceně s nižší daní
o celkových 13,8 %.

Nárůst cen vodného a stočného je
o 9,8 % bez DPH, celkově je nárůst 
za 1 000 litrů vody pro obyvatele o 13,8 %
včetně DPH. Zatímco letos většina oby-
vatel Zlínska zaplatí za 1 m3 vodného 
a stočného 73,15 Kč (s DPH), tak od no-
vého roku to bude v celé tarifní oblasti
83,28 Kč (s DPH) za 1 m3. Schválené
zvýšení cen má dopad na fi nanční situ-
aci průměrné čtyřčlenné rodiny ve výši
107 Kč za měsíc.

Okres ZLÍN 2011 
bez DPH 

2012  
 bez DPH 

2012 v etn  
DPH (14 %) 

vodné 34,97 36,98 42,16 

sto né 31,53 36,07 41,12 

vodné + sto né 66,50 73,05 83,28 

Svou druhou sezónu v Moravskoslezské
lize žen zahájily fotbalistky FC ELSEREMO 
Brumov. V té uplynulé, po tvrdých bojích 
svou příslušnost k elitě na Moravě uhájily 
a tak letos by měly být ostřílenější a zkuše-
nější. Potvrdilo se to, co každý „odborník“ 
na dívčí kopanou očekával, že soutěž bude 
nesmírně vyrovnaná, náročná a její kvalita 
oproti loňskému ročníku opět vzroste. Papí-
roví favorité byli dopředu jasně určeni, což 
Zbrojovka Brno, Holešov, Jihlava a Hodonín 
také potvrdili. Brumovjanky se po podzi-
mu neztratily, v porovnání s loňským pod-
zimem získaly o 7 bodů více (11) a dělí se 
o 7. - 8. místo. Na třetí místo ztrácejí pouhé 3
body. V porovnání s ostatními soupeři mají 
Brumovjanky jednoznačně nejmladší kádr 
v MSLŽ, který postupně získává zkušenosti, 
ale úspěchy se rodí těžce a hlavně - bolí. Vě-
kový průměr „kazí“ pouze Eva Sochorová 
s Monikou Pláškovou, které svým výkonem 
tým táhnou a pro mnohé mladé hráčky jsou
vzorem. Střelecky se dařilo Adéle Poláchové - 
4 branky, Monice Miklasové - 3 branky a Evě 
Sochorové - 2 branky. Fotbal je ovšem kolek-
tivní hra a tak pochvalu si zcela jistě zaslouží 
celý kolektiv, na kterém se velmi pozitivně 
projevily tréninkové jednotky vedené Ivanem 
Pechou. Do týmu se podařilo zabudovat letní
posily Kristýnu Frýželkovou, Darinu Burián-
kovou a Adélu Kozubíkovou. Děvčata čeká 
zimní příprava, ve které se budou zaměřovat 
na zlepšení svých technických dovedností, 
abychom mohli předvádět líbivou a zároveň 
efektivní kombinační hru. Cíle si pro nadchá-

DÍVÈÍ KOPANÁ V BRUMOVÌ-BYLNICI
zející rok 2012 velké neklademe. Je velmi těž-
ké skloubit tak náročného koníčka, jakým je
dívčí kopaná, se studiem na středních či vyso-
kých školách a jedno neošidit. Budeme se dál
snažit hrát fotbal, aby to bavilo nás i naše fan-
dy. Máme výborné zázemí, které nám může
leckterý tým závidět, vedení fotbalového klu-
bu se nám snaží vycházet vstříc s tréninky,
jelikož děvčata jsou přes týden na školách
a internátech, za což bych jim rád touto ces-
tou poděkoval. Také děkuji všem sponzorům
a pomocníkům, bez kterých si účinkování
v Moravskoslezské lize žen nedokážu před-
stavit. Ještě si dovolím vám sdělit jednu ma-
lou, ale pro místní dívčí kopanou významnou
informaci.

V úterý 22. listopadu se v uherskohradišť-
ském kině Hvězda uskutečnilo slavnostní vy-
hodnocení fotbalového týmu 1. FC Slovácko.
Ve všech kategoriích byli ohodnoceni hráči
a hráčky za jejich celoroční práci. Nejlepší ju-
niorkou byla vyhlášena Marie Lysáková z Byl-
nice, která ve slováckém týmu hostuje. Marie
vyniká bojovností, dobrou kondicí a svým po-
ctivým přístupem směřuje ke svému fotbalo-
vému snu a tím je pozvánka na reprezentační
sraz. Neznám člověka, který by jí to nepřál.

Na závěr mi dovolte, abych vám všem, ne-
jenom příznivcům dívčí kopané v Brumově-
Bylnici popřál v novém roce 2012 hodně zdra-
ví, sportovního vyžití, kterého není v našem
městě málo a spoustu pěkných fotbalových
momentů. 

Vedoucí týmu děvčat FC ELSEREMO
Brumov Ivo Polách

Cena vody platná od 1. 1. 2012: (údaje v Kč/m3)

Koloběžkaři Vás zvou na tradiční
a oblíbený mezinárodní 
SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP 
NA VRŠATEC. 
Jdeme pěšky, v případě, že napadne
dostatek sněhu, využijeme také běž-
ky.
Z Brumova či Bylnice vyrazíme oko-
lo 9. hodiny, ze Sidonie v 10 hodin.
Sejdeme se okolo poledne na hotelu 
Vršatec.
Kdo si bude chtít užít ještě i výstup
na Chmelovou (925 m.n.m.), kde bude 
ve 12 hodin také předčasný novoroč-
ní přípitek, ten musí vyrazit alespoň
o půl hodiny dřív.
Nezapomeňte si přibalit dobrou sil-
vestrovskou náladu a také něco pro
zahřátí či smlsnutí.
Tak tedy 31. 12. 2011 na Vršatci - ahoj.
Případná upřesnění najdete na www.
kolo-bezky.cz

Koloběžkaři z Brumova-Bylnice

Členové oddílu Kolo-běžky Brumov-
Bylnice přejí všem spoluobčanům, 
sportovcům a kamarádům do roku 
2012 jen to nejlepší, hlavně pevné 

zdraví, štěstí, pohodu a klid.

POZVÁNKA

VÁNOÈNÍ VÝSTAVA 
KERAMIKY
Součástí  vánočního vystoupení žáků 

ZŠ Brumov-Bylnice v KD byla již tradiční 
výstava keramiky. Na výstavě žáci ZŠ 
představili na stovku výrobků. V anketě 
"Keramika roku" dostaly nejvíce hlasů 
výrobky Nikoly Václavíkové, Jaroslavy 
Miklasové, Kateřiny Drobilíkové, Stanislava 
Hnily a Josefa Nováka.

Mgr. Miroslav Pinďák

FC BYLNICE
Děkujeme všem sponnzorům 

a fanouškům za podporuu v sezzóněě 
2011 a přejeme veselé VVánocce 

a šťastný nový rok 22012.

Hráči a vedení FC BBylnicee



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 17

www.brumov-by ln ice .cz

P E R M A N E N T K A
na všechna utkání a akce 
pořádané HC BBSS včet-
ně BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI na Zim-
ním stadionu Brumov-Bylnice v sezóně 
2011/2012. Cena jedné permanentky je 
900 Kč s možností rozložení do tří splátek. 
Permanentka bude vystavena na jméno 
a fotku držitele, je nepřenosná a HLAV-
NĚ její držitel je zařazen do SLOSOVÁNÍ 
o hodnotné ceny: osobní automobil, skú-
tr, horské kolo, poukaz na soustředění 
v Chorvatsku pro 1 osobu, hokejka. Slo-
sování proběhne veřejně za přítomnosti 
notáře, sdělovacích prostředků a všech 
držitelů zakoupených permanentek. 
Možnost zakoupení na ZS. Bližší infor-
mace na www.hokejbrumov.cz.

HC Brumov-Bylnice připravil pro své 
fanoušky speciální akci - šálu nebo spe-
ciální fanouškovskou repliku dresu HC 
Brumov-Bylnice.
 čísla na dresech jsou vyrobena podle 
skutečných čísel hráčů 23, 35, 49, 22, 79, 
10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26, 16, 13, 27, 20, 
96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu 
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto je 
cena u dresu pouze 250 Kč a u šály 70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA: www.ho-
kejbrumov.cz nebo zakoupit: cukrárna vedle z
Elektro Černíček, Galanterie vedle lékárny, 
zimní stadion, sportovní prodejna – ALFA

Vedení HC BBSS

Dovolujeme si Vás pozvat na 1. ročník Memo-
riálu Karla Rachůnka – mezinárodní turnaj 
v ledním hokeji hráčů ročníků 1994 – 1995 
(U17), který se uskuteční na Zimním stadio-
nu Brumov-Bylnice v termínu od 4. do 7. led-
na 2012 pod názvem KAREL RACHŮNEK 
MEMORIAL CUP 2012. Turnaje se zúčastní
8 týmů, které budou rozděleny do dvou sku-
pin. Osloveny byly týmy Lokomotiv Jarosla-
vl (RUS), Dynamo Moskva (RUS), Ottawa 
Senators (CAN), New York Rangers (USA), 
New Jersey Devils (USA), Eisbären Juniors 
Berlin e.V. (GER), reprezentace Kazachstá-
nu, Běloruska, Ukrajiny, Slovenska, České 
republiky, Spolkové republiky Německa, 
Polska. 

SEZONA 2011/2012  LEDNÍ HOKEJ 
 LIGA STARŠÍCH ŽÁK   tabulka po 12 . kole    

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HC PSG Zlín 12 12 0 0 124:12 24 
2. HOKEJ Uherský Ostroh  10 0 2 98:37 20 
3. HC Bob i Val. Mezi í í 12 7 1 4 68:45 15 
4. HK Krom íž 12 6 1 4 55:34 13 
5. HC Uherské Hradišt  11 4 0 7 44:51 8 
6. HC Uherský Brod 11 3 1 8 22:92 7 
7. VHK Vsetín 12 2 0 10 25:82 4 
8. HC Brumov-Bylnice 12 1 1 10 20:103 3 

 
 LIGA MLADŠÍCH  ŽÁK  tabulka po 12. kole   

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HC Uherské Hradišt  11 10 0 1 108:34 20 
2. HK Krom íž 11 9 1 1 152:13 19 
3. HC PSG Zlín 12 9 0 3 121:40 18 
4. HC Bob i Val. Mezi í í 12 7 2 3 94:48 16 
5. HC Uherský Brod 12 6 1 5 71:70 13 
6. VHK Vsetín 12 3 0 9 32:89 6 
7. HOKEJ Uherský Ostroh 12 1 0 11 36:151 2 
8. HC Brumov-Bylnice 12 0 0 12 13:182 0 

 
 KRAJSKÁ LIGA MUŽ  tabulka po 11. kole   

po ad
í tým utkání výhra Výhra/prodloužení 

Prohra/prodlouž
ení 

prohr
a SKÓRE 

BOD
Y 

1. HC Moravské Bud jovice  11 9 8 2 0 89:28 29 
2. HC Brumov-Bylnice 11 8 1 0 2 40:32 26 
3. HOKEJ Uherský Ostroh 11 7 1 0 3 41:25 23 
4. HK Krom íž 11 6 1 0 4 53:47 20 
5. SK Minerva Boskovice 11 6 1 0 4 40:36 20 
6. HC Uherský Brod 11 5 0 0 6 40:45 15 
7. HC Grewis Plumlov 11 4 1 1 5 37:48 15 
8. HC Dynamites Blansko 11 4 0 2 5 32:45 14 
9. HC Uni ov 11 4 0 0 7 38:43 12 

10. HCM Warrior Brno 11 4 0 0 7 36:53 12 
11. HC Spartak Velká Bíteš 11 2 0 1 8 31:46 7 
12. HHL Velké Mezi í í 11 0 2 1 8 39:68 5 

DOMÁCÍ MISTROVSKÁ UTKÁNÍ HC BBSS 2011/2012 
 

ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE 

KRAJSKÁ LIGA MUŽ  

DEN DATUM MÍSTO UTKÁNÍ ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ 

SOBOTA 7. 1. 2012   HC Dymaniters Blansko 17.00 hod. 

SOBOTA 21. 1. 2012   HC Grewis Plumlov 17.00 hod. 

SOBOTA 4. 2. 2012   HC Uni ov 17.00 hod. 

SOBOTA 11. 2. 2012   SK Minerva Boskovice 17.00 hod. 
 

HC BBSS INFORMUJE
STÁLE AKTUÁLNÍ
PERMANENTKA

PØIPRAVUJEME ….. 
MEMORIÁL KARLA RACHÙNKA 

DRESY A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI LEDNÍHO HOKEJE, FANOUŠCI A NÁVŠTĚVNÍCI ZIMNÍ-
HO STADIONU, DOVOLTE NÁM, ABYCHOM VÁM TOUTO CESTOU PODĚKO-
VALI ZA VAŠI PROJEVENOU PŘÍZEŇ, PODPORU PŘI HOKEJOVÝCH UTKÁNÍCH 
A ZA NÁVŠTĚVNOST NAŠEHO ZIMNÍHO STADIONU. ZÁROVEŇ BYCHOM VÁM CHTĚLI 
POPŘÁT KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKÚ A DO NOVÉHO ROKU 2012 JEN TO 
NEJLEPŠÍ A ZACHOVEJTE NÁM SVOU PŘÍZEŇ. 

Výkonný výbor HC BBSS



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

TANEÈNÍ V DDM
Zveme všechny žáky 9. tříd

i gymnázia
do Domu dětí a mládeže v Brumově-

Bylnici na 8 týdenní
KURZ TANEČNÍ VÝCHOVY

Náplň kurzu:
základy společenského chování, 

základní kroky,
klasické tance (polka, valčík, 

mazurka), diskotance,
country, moderní tance a

Taneční kurz bude zakonč
ZÁVĚREČNÝM VEČÍRKEM

s pozváním pro rodiče.
Zahájení kurzu:

PONDĚLÍ 23. 1. 2012 v 17.00 - 19.
Cena: 650 Kč

(600 Kč + 50 Kč na občerstvení 
na závěrečný večírek)

Přihlášky získáte v DDM Bylnice 
nebo

na stránkách ddmbylnice.hyperlinx.cz
Nutno uhradit v DDM Bylnice

do 20. 1. 2012.

Od 1. 12. 2011 je ordinace
MUDr. Miroslavy Strnadové 

praktické lékařky pro děti
a dorost přestěhována do 1. patra t

zdravotního střediska (naproti
výtahu). Telefonní čísla a ordinační

hodiny jsou beze změny.

vás srdečně zve na
Den otevřených dveří 

na gymnáziu 15. 2. 2012 
od 8.00 – 17.30 hodin 

(po telefonické domluvě návštěva 
možná kdykoliv)

www.gjpslavicin.cz, tel.:
604 453 954

Nabízené studijní obory pro 
školní rok 2012/13:
 osmiletý studijní obor pro žáky  
5. tříd - 7941K81
 čtyřletý studijní obor pro žáky 
9. tříd -7941K41
 profi lace na přírodovědné 
předměty a informatiku
 profi lace v cizích jazycích
s možností přípravy na státní 
jazykové zkoušky
  (JA, JN, JF, JI, JŠ, JR, L)

GYMNÁZIUM JANA PIVEÈKY A STØEDNÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA SLAVIÈÍN 

Den otevřených dveří na střední odborné škole 15. 2. 2012 od 8.00 – 18.00 hodin
Nabídka forem a oborů středního vzdělávání pro školní rok 2012/2013

Střední odborná škola Slavičín, Divnice 119, 763 21 Slavičín
tel.: 577 342 408, fax: 577 342 408/kl. 33, www.sosslavicin.cz, 

e-mail: reditel@sosslavicin.cz, zastupcetv@sosslavicin.cz

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
(bez přijímacích zkoušek – popř. SCIO)
 ŠVP Sociální, správní a pečovatelská činnost
 ŠVP Mechatronik – seřizování a programování CNC strojů (obor je materiálně a fi nanč-
ně zajišťován i z fondů Evropské unie)

Střední vzdělání s výučním listem
(bez přijímacích zkoušek)
 1. strojírenské
 ŠVP Obráběč kovů – obsluha klasických a CNC obráběcích strojů (obor s fi nanční
podporou z rozpočtu ZK)
 ŠVP Automechanik – opravář a řidič motorových vozidel
2. stavební
 ŠVP Mechanik a opravář instalatérských a elektrotechnických zařízení budov (obor
s fi nanční podporou z rozpočtu ZK)
3. elektrotechnické
 ŠVP Provozní elektrikář pro stroje a zařízení budov
4. služby
 ŠVP Kuchař - číšník pro restaurační a rekreační zařízení

Nástavbové studium – střední vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy tříletých
oborů středního vzdělání s výučním listem ve dvouleté denní formě a tříleté dálkové
formě studia
- ŠVP Podnikání v technických oborech a službách

ŠVP – školní vzdělávací program obsahující učivo rámcového vzdělávacího programu
MŠMT rozšířeny o učivo projednané se sociálními partnery v regionu.

Den otevøených dveøí na støední odborné škole Slavièín

čík, 

aj.
čen
EM

.00 hod.

2

s
3

4


Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
                       nabízí ve školním roce 2012/2013

Strojírenství - výpoèetní technika (2 tøídy)
Strojírenství - ekonomika a øízení jakosti (1 tøída)

DVOULETÝ ZKRÁCENÝ STUDIJNÍ OBOR S MATURITOU

Strojírenství - výpoèetní technika 
pro absolventy SŠ s maturitou - denní i dálková forma studia

Prohlídka školy je možná kdykoliv po telefonické domluvì

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
Pod Strání 1776, Vsetín

telefon: 571 428 910
spss@spssvs.inext.cz

www.spssvsetin.cz

ÈTYØLETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

Den otevøených dveøí - 27. 1. 2012  10 - 16 hodin

 byt 3+1 na sídlišti 
Družba v Brumově. Byt je zateplený, má 
zděné jádro, nová plastová okna, vestavě-
né skříně, výborná občanská dostupnost 
a poloha. Cena 950.000 Kč, volný ihned.
Informace na tel. 605 469 871.

Prodám stavební pozemek v Brumově
o rozloze 1000 m2. Veškeré IS na pozem-
ku + kámen do základů.
Cena 420.000 Kč.  
Informace na tel.: 605 469 871.



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 19

www.brumov-by ln ice .cz

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v únoru 2012:

Filmy – nehrajemey
Akce – Valašský bál, Dětský karneval, Ples FC ELSEREMO, Fašanková veselice
  

Všem, kteøí nám vìnovali svou pøízeò, dìkujeme a tìšíme se na 
setkávání v roce 2012.

    KINO - v období plesů kino Club nehraje!

Sobota: 7. ledna 2012, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ  PLES
Na 22. ples zve JUNÁK – Středisko skautů a skautek Brumov-Bylnice.
K poslechu a tanci hraje skupina Fortuna. Bohatá tombola a občerstvení
zajištěny.                                                                                           Vstupné: 100 Kč

Pátek: 13. ledna  2012, 20:00 hodin
MĚSTSKÝ  PLES
Město Brumov-Bylnice zve na 9. ples se skupinou Klasik Band, dechovou
hudbou Brumovjanka a taneční skupinou Anifé. Bohatá tombola a 
občerstvení zajištěny. 

                                                                                  Vstupné: 100 Kč, s večeří 150 Kč

Sobota: 21. ledna 2012, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ  REPREZENTAČNÍ  PLES
Tradiční, již 11. ples pořádá MS Holý vrch. K poslechu a tanci hrají skupiny
Klasik Band a Qatro. Bohatá tombola a občerstvení ze zvěřinových specialit.

                                                                                                               Vstupné: 200 Kč
Pátek: 27. ledna 2012, 20:00 hodin

ŠKOLNÍ  PLES
Na 13. ples zve SRPŠ a Základní škola Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci
hraje skupina Fortuna.

                                                                                                                Vstupné: 100 Kč  

Sobota: 28. ledna 2012, 19:00 hodin
HASIČSKÝ  BÁL
SDH Svatý Štěpán zve do kulturního domu ve  Svatém Štěpáně na tradiční
bál. K tanci a dobré náladě hraje Melody Boys. Tombola i občerstvení
zajištěno.

                                                                                                                  Vstupné: 50 Kč                                                                                č

HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, POHODY, 
RADOSTI A DOBRÉ NÁLADY NEJEN 

O VÁNOCÍCH, ALE PO CELÝ ROK 
2012 PŘEJÍ PRACOVNICE MĚSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVĚ – BYLNICI 
ČTENÁŘŮM I OBČANŮM MĚSTA.

OD 2. LEDNA 2012 SE TĚŠÍME 
NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

Jana Surovcová vedoucí městské 
knihovny

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  LEDEN  2012

AŤ  VAŠE  DNY 
V  ČASE  VÁNOČNÍCH  SVÁTKŮ 

A  V  CELÉM ROCE  2012 
NAPLNÍ BOŽÍ  KLID A  POKOJ 

 
PŘEJE 

 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

VANADO spol. s r. o.
cestoovní aa doprravní kka

Na závěr roku bychom 
chtěli poděkovat všem svým 

zákazníkům 
a obchodním partnerům 

za důvěru  projevenou v roce 
2011,

přejeme  mnoho osobních 
a pracovních úspěchů 

v novém roce 2012.

Pøipravujeme:
 termální lázně GYOR   
21. 11. 2012  18. 2. 22012

 Praha – pprohlíddka, muzzikál

 14. REPREZENTAČNÍ PLES 
VANado spol. s r.o.

Konntakt: Kllobouckká 763, 
763 31 Brummov-Byylnice, 
tel./ffax: 5777 330 1225, 577 330 6229,
mobb. 608  8810 804

OUKY

o.
nceelář

hom

j

                        Ob anské sdružení Há ko 
                                         po ádá                     

               dne 5.2.2012 ve 14 hodin 
                     v Kulturním  dom  v Brumov -Bylnici 

 

            
 

                                    Vstupné : dosp lí  25 K           Hudba : DJ Anders 
                                               d ti       10 K            Tombola    
                                        Malování na obli ej           Ob erstvení  
 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Tradičné postupy pri pečení chleba 
Veľký podiel ručnej výroby

Široký sortiment klasických pekárenských 
výrobkov a rôznych špecialít

Tešíme sa na vašu návštevu.

PEKAØSTVÍ STØELNÁ
prodejna v Domě u Slunce,

Brumov-Bylnice
nabízí:

 až 100 druhů čerstvého pečiva
 produkty z Červeného Kameňa

p

 domácí zákusky

Otevírací doba:
Po – Pá   5.00 – 17.00

Tel.: 739 052 425
Přijďte ochutnat.

Vážení sportovní přátelé, fotbalový oddíl FC ELSEREMO Brumov vás zve
na 1. REPREZENTAČNÍ PLES, který se bude konat 

v sobotu 18. 2. 2012 v Kulturním domě v Brumově-Bylnici.
K poslechu a tanci bude hrát místní dechová hudba BRUMOVJANKA

a populární valašská rocková kapela STRAM.
Čeká vás bohatá a zajímavá tombola se spoustou sportovních cen

v podobě fotbalových dresů podepsaných ligovými hráči aj. kuriozity.
Přijďte se pobavit s námi. Více na www.ples-fcelseremo.webnode.cz.

Rezervace vstupenek na telefonu  605 118 397.

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2011  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2012. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2011 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Obec Rokytnice nabízí ubytování 
v novì zrekonstruovaném penzionu 

v místní èásti Kochavec.
 dva vybavené dvoulůžkové pokoje
se sociálním zařízením a kuchyňkou. 
 Cena 250 Kč osoba/noc. 
 Dalších šest pokojů se sociálním 
zařízením a kuchyňkou nabízíme
k dlouhodobému pronájmu. Pokoje 
nejsou vybaveny nábytkem.

Cena za dlouhodobý pronájem 
jednoho pokoje  4.000 Kč/měsíc. 
V ceně je zahrnuta spotřeba vody 
a plynu. Navíc se platí za spotřebu el. 
energie dle skutečného odběru.

Kontakt: Obecní úřad Rokytnice, 
Rokytnice 58,  tel.: 577 343 652, 
mob.: 603 290 688

Pronajmu zděný družstevní byt 
3+1 v Brumově, ul. Školní. Možno i se 
zařízením. Volný ihned.
Tel.: 604 170 034.

Nabízíme k prodeji řadový  rodinný
dům v Brumově-Bylnici  5+1 včetně gará-
že. Zastavěná plocha a nádvoří je 329 m2.
Dům je v udržovaném stavu. Bližší info
na: email: vzvonickova@hvbreal.cz, 
GSM: 732 216 721

Vyměním třípokojový cihlový druž-
stevní byt ve čtyřbytovce za dvoupoko-
jový byt na sídlišti Družba.
Telefon: 732 318 779

Autoškola Lenka Marková
Brumov-Bylnice, více na 
http://lenka-markova-autoskola.web-
node.cz, tel.725 242 843.

Pronajmu 500 m² nebytových pro-
stor v Brumově-Bylnici, sídliště Družba.
Vhodné jako prodejní prostory, výrobní
a jiné. Tel.: 777 785 470, 777 785 493

V době plesové sezónyplesové sezóny
bude v našem salonu

 otevřeno každou sobotu
od 9.00 – 12.00 hod.

Těšíme se na Vás!

Nehtová pohotovost  – manikúra
a pedikúra, přírodní manikúra P-Shine,
modeláž nehtů rukou i nohou, parafínové 
zábaly rukou i nohou.
Eva Seifertová, tel.: 605 180 180,
577 330 158, 577 331 649.



 ročník XVIII .  • čís lo 1 • leden 2012 21

www.brumov-by ln ice .cz

Široká 146, Brumov-Bylnice
tel.: 577 330 022   mob.: 736 689 186

Š

Šťastný rok 2012 přeje 
Základní škola Brumov-Bylnice

2012PF

Děkujeme našim obchodním 
partnerům 

a zákazníkům za důvěru a zájem 
o naše služby a o spolupráci  

         s námi v roce 2011.
              Do roku 2012   

                     přejeme všem
                          hodně štěstí,        

                       zdraví a úspěchů.
                                    

                       Radim Šenkeřík



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 22

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Město
Brumov-Bylnice

Zdenek Blanař, starosta Václav Bližňák, místostarostaa ostatní zastupitelé města

PF 2012
MNOHO KRÁSNÝCH CHVIL V PŘÍJEMNÉ 

ATMOSFÉŘE VÁNOC
A HODNĚ PRACOVNÍCH I OSOBNÍCH ÚSPĚCHŮ 

V NOVÉM ROCE
PŘEJE 

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE.


